

Výroční zpráva ZŠ Kolín V., Mnichovická 62

za školní rok 2007-08



**Pedagogická rada schválila dne 1.9.2008
Školská rada schválila dne 22.10.2008**

Obsah:

1. Úvodní slovo
2. Základní údaje o škole (název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel školy, údaje o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě)
3. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském rejstříku
4. Přehled pracovníků školy
5. Údaje o přijímacím řízení a o zápisu k povinné školní docházce
6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků
7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků
8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnost
9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí
10. Základní údaje o hospodaření školy

Slovo úvodem

Naše škola se nachází v klidnější části Zálabí, stojí stranou od hlavní silnice, což je výhodné z hlediska bezpečnosti žáků. Škola je též snadno dostupná autobusem a železniční dopravou, proto se stala i vyhledávanou pro blízké obce. Školní rok 2007/08 absolvovalo 390 žáků v 17 třídách pod vedením 26 pedagogů. Žáci ke své činnosti využívali třídy i odborné pracovny: cvičnou kuchyň, učebnu informatiky, chemickou a fyzikální pracovnu, učebnu hudební výchovy, školní knihovnu, tělocvičnu a dětské hřiště školní družiny. Škola poskytla všem svým žákům zdarma učebnice, které každoročně obnovuje, kompletuje sbírku map, doplňuje encyklopedické řady, rozšiřuje nabídku pracovních materiálů o videonahrávky, DVD filmy, PC výukové programy.

V současné době ve škole fungují dvě pracoviště informatiky, pedagogové mají v kabinetech k dispozici PC s připojením na internet, rovněž všechny třídy jsou zasíťovány a připraveny k počítačovému připojení. Žáci využívají multimediální učebnu nejen k výuce, ale pravidelně v ní pracují v kroužcích a během velké dopolední přestávky.

K základnímu vybavení tříd patří televize a videorekordéry, ve většině učebnách se pracuje i s DVD přehrávači. Běžně jsou využívány CD přehrávače, dataprojektory, kopírky, tiskárny, nástěnné magnetické tabule, notebooky a digitální fotoaparáty. Třídy jsou stylově zařízeny dřevěným nábytkem, novými barevnými lavicemi, pohodlnými židlemi. K vytvoření příjemného prostředí přispívá i světlá malba, bílé žaluzie, květiny na oknech a snížený strop se zabudovaným zářivkovým osvětlením. Nábytek je funkční, variabilní, snadno se s ním manipuluje, lavice tak často mění pozice dle záměru vyučujícího, potřeb dětí nebo náplně výuky.

Ředitelství školy se snaží o udržení stabilního pedagogického sboru a podporuje všechny zaměstnance v dalším vzdělávání. V současnosti 3 členky sboru čerpají mateřskou dovolenou. Od září rozšířili pedagogický sbor 3 noví kolegové (1 muž a 2 ženy), všem příchozím začínajícím učitelům byla poskytnuta profesní pomoc zejména s ohledem na novou koncepci výuky.

Vzdělávací činnost probíhá podle programu Základní škola, č.j. 16847/96-2 (2. – 5. ročník, 7. – 9. ročník); 7. A , 8. A, 9. A – chlapci – výuka je s rozšířenou tělesnou výchovou, č. j. 29738/96 – 22 – 50; 1. a 6. ročník začíná pracovat podle vytvořeného ŠVP pro ZV „ Škole úsměv sluší „, č. j. 28 – 06/2007.

Škola vytváří kvalitní prostředí pro celkový rozvoj osobnosti všech žáků, staví před sebe důležité úkoly:

- a/ práce s integrovanými žáky – individuální učební plány, speciální nácviky, spolupráce s rodiči, s Pedagogicko-psychologickou poradnou Kolín (PPP)
- b/ práce s nadanými žáky – systém školních soutěží, projektových úkolů (viz ŠVP)
- c/logopedická péče
- d/ rozvoj sportovních tříd – důležitost fyzické zdatnosti a odolnosti
- e/ 9. ročník – volba povolání, příprava k přijímacímu řízení, testování žáků/SCIO, Cermat/, Burza škol, Informační středisko pro volbu povolání Úřadu práce Kolín
- f/ možnost slovního hodnocení
- g/ diferenciací v učebním plánu – povinně volitelné předměty, nepovinné předměty
- h/ řešení problémového chování – výchovná komise, činnost výchovného poradce v součinnosti s metodikem prevence

Škola zajišťuje výuku německého a anglického jazyka, v kroužcích se žáci seznamují se základy ruštiny a francouzštiny. Mimoškolní a zájmová činnost musí být přirozenou součástí vzdělávacího procesu. Zaměřuje se především na:

- práci školní družiny
- další výchovy – sexuální, protidrogovou, dopravní, environmentální (EVVO), dramatickou
- zřízení přestávkových hracích koutů
- zdravý životní styl – sport, výživu, psychohygienu

Nabídka volnočasových aktivit je tradičně široká – viz seznam kroužků. Naše dobrovolné aktivity v odpoledních hodinách si již několik let kladou za cíl bojovat preventivně s dětskou kriminalitou, vychovat silné a zodpovědné mladé jedince, kteří budou schopni zdravě žít a nenechají se strhnout k sociálně patologickým jevům, k čemuž směřuje i metodika Minimálního preventivního programu a účast v projektu Prevence boje proti kriminalitě. Pro naše žáky připravujeme návštěvy kulturních akcí i mimo vyučování/např. divadelní představení, muzikály, koncerty/. Žáci se účastní škol v přírodě, zajímavých výletů, lyžařského kurzu, plaveckého výcviku pro 1. stupeň.

Zajišťujeme i ozdravné pobyty do zahraničí, při kterých je kladen důraz na prolomení jazykových bariér, poznávání různých kultur, pochopení národnostních zvláštností, posílení samostatnosti v neznámém prostředí, řešení nově vzniklých skutečností.

Nabyté zkušenosti a vědomosti žáci uplatňují v rozmanitých soutěžích. Největších úspěchů v poslední době dosahují mladí sportovci, což je pro školu zpětná vazba ohledně zřízení sportovních tříd s maximálním využitím tělocvičny a blízkých sportovišť v Borkách. Škola celoročně intenzivně spolupracuje se svým zřizovatelem, s rodiči i širokou veřejností. Poskytuje základní a objektivní informace o veškerém dění školy, rodiče detailně zpravuje o studijních výsledcích dětí, snaží se stále více rozvíjet oboustranný tok informací. K zprůhlednění své práce využívá vlastní webové stránky, místní tisk, školní časopis, zejména však Den otevřených dveří, kdy předvádí nejen výuku, hlavně ale tvořivost svých žáků v adventním čase v kombinaci s jejich společenskou vyspělostí při hostitelských úkolech a celé organizaci.

Úlohu zde nesporně sehrává Žákovský parlament, Školská rada, která se schází dvakrát ročně a seznamuje se s řády školy a novým vzdělávacím programem, i Klub přátel školy (KPS). Odborným rádcem nám zůstává Pedagogicko psychologická poradna Kolín, Ježkův a Jedličkův ústav v Praze (SPC).

K úspěšnému zápisu do prvního ročníku přispívá spolupráce s mateřskými školami na Zálabí – MŠ Chelčického a Štítného. Pro děti se připravují zajímavé hry na počítači, pravidelně využívají i tělocvičnu a starší kamarádi z dramatického kroužku pro ně nacvičili dvě školní představení (v adventu hru o Ježíškovi spojenou se zpívanými koledami a na jaře 3 pohádky Fr. Hrubína). Mezi akce zaměřené na budoucí prvňáčky patří i Podzimní školička v listopadu a Předvánoční školička v prosinci. Pochlubit se můžeme i Dnem otevřených dveří, který pořádáme vždy v adventu, kdy se škola mění v uměleckou galerii s vůní vanilky a jehličí, protože naše děti samy zdobí veškeré interiéry svými originálními výrobky s vánoční tematikou a navíc pečou jednoduché cukroví pro milé hosty z řad rodičů, bývalých učitelů, žáků i pro nejširší veřejnost. Celý den je koncipován jako projekt organizovaný žáky 9. ročníku, kteří ukazují své dovednosti v praxi a příjemně překvapují svými schopnostmi okolí. Stejně zorganizován zůstává i Den dětí se spoustou her, maškarního bálu a sladkých odměn pro všechny zúčastněné.

Zapojování našich žáků do rozmanitých projektů se projevuje ve větší chuti podílet se na jejich vymýšlení a přípravě. V tomto roce jsme úspěšně zahájili naši činnost hned v září adaptačním kurzem „Společně vše zvládneme“ pro 6. ročník a následně dlouhodobým programem s názvem Začínáme spolu pro 6. a 1. ročník s cílem zjednodušit nástup do školy nejmladším dětem a ulehčit přechod na 2. stupeň těm starším. Ve vzájemné mezipřiročnické spolupráci budeme i nadále pokračovat.

Projektová činnost vnáší do vyučovacího procesu nejen zpestření, zábavu a celkové odlehčení, ale hlavně přináší informace navíc, které si žáci sami vyhledají a zpracují pro své potřeby, což se sebou nese zefektivnění práce. Proto hned dalším navazujícím projektem na rozjezd ŠVP byl projektový den Vytvořme si logo školy.

Žáky vedeme ke zdravému životnímu stylu, k čemuž nám opět pomáhají projekty EVVO : pitný režim, sběr papíru a plastů, Den Země, projekt Voda, chráněná území Kolínska, naučná stezka Borky, mapování situace kolem řeky Labe, Kopidlinský kvíteček, exkurze do botanické zahrady, zoo, planetária, Národního muzea, účast v soutěžích Mladý zdravotník, Mladý zahrádkář, dopravní soutěže, besedy tematicky zaměřené na zdraví – sexuální výchova, nebezpečí AIDS, šíření drogové závislosti mezi mladistvými apod.

Důležitou součástí výchovně vzdělávacího procesu je podpora sportu, zlepšování fyzické kondice, prevence v boji proti dětské obezitě a následným zdravotním problémům. Škola každoročně nabízí lyžařský výcvik, který letos proběhl v lednu 2008 na Benecku, děti 1. stupně se účastní plaveckého výcviku v Kolíně, otevřeny jsou třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy, v rámci volnočasových aktivit sportují naši žáci v kroužcích florbalu, kopané, lehké atletiky, aerobiku a turistickém kroužku. K protažení a činorodému odpočinku děti využívají i velkou přestávku, kdy mohou zaběhnout do tělocvičny. Důsledná podpora zdravého pohybu se letos pozitivně projevila zejména v průběhu 1. Sportovní olympiády základních škol Kolínska, protože jsme se ze 17 škol umístili na 4. místě. V prvním týdnu školního roku vždy probíhá i sportovní den na atletickém stadionu, kdy se snažíme zmapovat aktuální fyzický potenciál žáků, porovnat minulé výsledky se stávajícími výkony a odhadnout možnosti k individuálnímu zlepšování se s výhledem pro budoucí soutěžení.

Úspěšní byli i žáci, kteří se zapojili do literární soutěže Stipendijního nadačního fondu města Kolína na téma Kdyby sochy mohly mluvit, ti získali nejen finanční ocenění, ale i pocit osobního úspěchu stejně jako vybraní nejlepší žáci školy z 1. a 2. stupně. Naše škola sama také odměňuje v červnu zvolené největší osobnosti jednotlivých tříd a své nadějné sportovce, což pozitivně motivuje ostatní pro další práci.

Druhým ročníkem se na škole prezentoval projekt 9. ročníku Absolventské práce, výběrem a kvalitním zpracováním potěšil pedagogický sbor, ale i přítomnou veřejnost. O všech našich aktivitách psal místní tisk nebo kroužek Mladého čtenáře, spoustu zajímavostí najdete přímo na webových stránkách školy, které jsou často navštěvovány, přispívají k tomu i aktuální fotografie z četných akcí.

Škola úzce spolupracuje s PPP Kolín, s SPC Praha, s IPS při ÚP Kolín, umožňuje zástupcům středních škol besedy ohledně volby povolání, organizuje exkurze do provozů (např. pivovar, sklárny, elektrárny apod.), zajišťuje kariérové a výchovné poradenství včetně návštěvy burzy škol, informuje rodiče prostřednictvím třídních schůzek i konzultačních hodin výchovného poradce. Žáci 9. ročníku jsou tradičně připravováni na přijímací zkoušky v kroužcích českého jazyka a matematiky, procházejí i plošným celorepublikovým testováním Cermat.

Ke zlepšení jazykové vybavenosti našich absolventů přispěla i přítomnost francouzského asistenta p. Gaela van de Wiele, který v naší škole působil v rámci projektu SOCRATES programu Comenius od září 2007 do června 2008. V průběhu školního roku se uskutečnila i několikadenní návštěva turecké delegace a společný výlet s našimi žáky do Prahy, což opět zlepšilo komunikační dovednosti dětí. K poznávání odlišných kultur, životního stylu jiných národů přispívají i pravidelné ozdravné a poznávací zahraniční pobyty do evropských zemí, letos jsme prožili společné dny ve Španělsku a Itálii.

Zvýšený zájem o naši školu podporuje i práce školní družiny, rodiče kladně hodnotí zejména fungování ranní družiny od 6, 30 hodin. Děti jsou rozděleny do 3 oddělení, jejich celkový počet dosáhl maxima – 90. S důrazem na bezpečnost dětí je možnost školní družiny poskytnuta i starším dětem, které dojíždějí z okolních vesnic a čekají na dopravní spoj.

Vedení školy nezapomíná na důležitost přátelské atmosféry ve škole, na dobré vztahy nejen mezi žáky a učiteli, ale i mezi jednotlivými pedagogy, uvědomuje si nutnost soudržnosti a přirozené loajality, proto organizuje i častá setkání mimo pracovní prostor, kterých se v době adventu a Dne učitelů účastní i bývalí kolegové.

Ke zkvalitnění výuky přispívá i zvyšování kvalifikace vyučujících, účast na zajímavých seminářích, vzájemná hospitační činnost, partnerská spolupráce mezi školami, možnost využívat k práci moderní metody a pomůcky, ale rovněž ochota projevit svobodně svůj názor, prezentovat své představy i nespokojenost s daným stavem tak, aby byl doslova naplněn název našeho společného ŠVP Škole úsměv sluší!

Výroční zpráva ZŠ Kolín V., Mnichovická 62

1 Základní údaje o škole

1.1 škola	
název školy	<i>Základní škola Kolín V., Mnichovická 62</i>
adresa školy	<i>Mnichovická 62, Kolín V</i>
právní forma	<i>příspěvková organizace</i>
IČO	<i>48663794</i>
IZO	<i>048663794</i>
vedení školy	<i>Ředitelka: Mgr.Miroslava Průšová zástupce ředitele: Mgr.Iva Lokajová</i>
kontakt	<i>tel.: 321720398 fax: 321720398 e-mail: zs5@volny.cz www: 5zskolin.cz</i>

1.2 zřizovatel	
název zřizovatele	<i>Město Kolín</i>
adresa zřizovatele	<i>Karlovo nám.78, Kolín I</i>
kontakt	<i>tel.:321748111 fax:321720911 e-mail podatelna@mukolin.cz</i>

1.3 součásti školy	kapacita
Základní škola	400
Školní družina	90

1.4 základní údaje o součástech školy			
Součást školy	Počet tříd/ oddělení	Počet dětí/ žáků	Počet dětí/žáků na třídu
1. stupeň ZŠ	8	175	21,88
2. stupeň ZŠ	9	215	23,88
Školní družina	3	90	30

1.5 materiálně-technické podmínky školy	
Učebny	17
Odborné pracovny, knihovna, multimediální učebna	7

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště	1
Sportovní zařízení	1
Komentář: V současné době ve škole fungují dvě pracoviště informatiky, pedagogové mají v kabinetech k dispozici PC s připojením na internet, rovněž všechny třídy jsou zasíťovány a PC jsou v několika třídách k dispozici žákům. K základnímu vybavení tříd patří televize a videorekordéry, ve většině učeben i DVD přehrávače. Běžně jsou využívány CD přehrávače, dataprojektory, kopírky, tiskárny, nástěnné magnetické tabule, notebooky a digitální fotoaparáty. Třídy jsou stylově zařízeny dřevěným nábytkem, novými barevnými lavicemi, pohodlnými židlemi. K vytvoření příjemného prostředí přispívá i světlá malba, bílé žaluzie, květiny na oknech a snížený strop se zabudovaným zářivkovým osvětlením. Nábytek je funkční, variabilní, snadno se s ním manipuluje, lavice tak často mění pozice dle záměru vyučujícího, potřeb dětí nebo náplně výuky.	

1.6 Údaje o školské radě	
Datum zřízení	1.1.2006
Počet členů školské rady	6
Kontakt	Zs5@volny.cz , kontakty na jednotlivé členy umístěné na www.5zskolin.cz

2 Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání

Kód	Obor vzdělání	Zařazené třídy
79-01-C/01	Základní škola	17

2.2 Vzdělávací programy	
Vzdělávací program	Zařazené třídy
ZÁKLADNÍ ŠKOLA - č.j. 16847/96-2	3.,4.,5.,8.,9.
ŠKOLE ÚSMĚV SLUŠÍ-Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání, čj:28-06/2007	1.,2.,6.,7.
Rozšířené vyučování: č.j. 29738/96-22-50 (rozšířené vyučování tělesné výchovy)	8.,9.

3 Přehled pracovníků školy

3.1 Základní údaje o pracovnících školy	
Počet pracovníků celkem	31
Počet učitelů ZŠ	23
Počet vychovatelů ŠD	3
Počet správních zaměstnanců ZŠ	4,75

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících

<i>Pedagogičtí pracovníci</i>	<i>Funkce</i>	<i>Úvazek.</i>	<i>Roků ped.praxe</i>	<i>Stupeň vzdělání</i>	<i>Aprobace</i>
1	učitelka	1,0	29	VŠ	1.- 5. r.
2	učitelka	1,0	27	VŠ	1.- 5. r.
3	učitelka	1,0	23	VŠ	1.- 5. r.
4	učitelka	1,0	11	VŠ	1.- 5. r.
5	učitelka	1,0	16	VŠ	1.- 5. r.
6	učitelka	1,0	19	VŠ	Speciální pedagogika
7	učitelka	1,0	2	VŠ	1.- 5. r.
8	učitelka	1,0	22	VŠ	Speciální pedagogika- učitelství 1.- 5. r.
9	učitelka	1,0	11	VŠ	Bi- Ze
10	učitel	1,0	12	VŠ	Tv- Z
11	učitelka	1,0	15	VŠ	Čj-Ov
12	učitelka	1,0	25	VŠ	M-Zt
13	učitelka	1,0	16	VŠ	Čj-Ov
14	učitel	1,0	2	SŠ	
15	učitelka	1,0	27	VŠ	Specializace v pedagogice
16	učitelka	1,0	1	SŠ	
17	učitelka	1,0	6	SŠ	
18	učitelka	1,0	20	VŠ	Fy, Zt, Inf.
19	učitel	1,0	15	SŠ	
20	učitel	1,0	6	VŠ	Speciální pedagogika
21	ředitelka	1,00	36	VŠ	Tv-Z
22	zástupce ředitelky	1,00	20	VŠ	D-Pg,Rv-Spd, Etika
23	ved. vychovatelka	1,00	16	SŠ	
24	vychovatelka	0,821	Nad 32	SŠ	
25	vychovatelka	0,357	Nad 32	VŠ	
26	vychovatelka	0,357	Nad 32	VŠ	

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků

<i>Odborná kvalifikace</i>	<i>%</i>
Učitelé 1. a 2.stupně	75 %
Vychovatelky ŠD	100%

3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby

<i>Do 35 let</i>		<i>35 – 45 let</i>		<i>45 – 55 let</i>		<i>nad 55 let do důch. věku</i>		<i>v důchod. věku</i>		<i>Celkem</i>	
<i>muži</i>	<i>ženy</i>	<i>muži</i>	<i>ženy</i>	<i>muži</i>	<i>ženy</i>	<i>muži</i>	<i>ženy</i>	<i>muži</i>	<i>ženy</i>	<i>muži</i>	<i>ženy</i>
2	4	2	9		5		1		3	4	22

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících

<i>Ostatní pracovníci</i>	<i>Funkce</i>	<i>Úvazek</i>	<i>Stupeň vzdělání</i>
1	ekonomka	1,0	středoškolské
2	uklízečka	1,0	vyučena
3	uklízečka	1,0	vyučena
4	uklízečka	1,0	vyučena
5	školník	0,75	střední

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol

4.1 Zápis k povinné školní docházce

<i>počet prvních tříd</i>	<i>počet dětí přijatých do prvních tříd</i>	<i>z toho počet dětí starších 6ti let (nástup po odkladu)</i>	<i>počet odkladů pro školní rok 2008/2009...</i>
2	30	6	8

4.2 Výsledky přijímacího řízení

<i>Třída</i>	<i>UŠ</i>	<i>D</i>	<i>H</i>	<i>GYM</i>	<i>D</i>	<i>H</i>	<i>SŠ</i>	<i>D</i>	<i>H</i>	<i>SOU</i>	<i>D</i>	<i>H</i>	<i>MO</i>	<i>C</i>	<i>P</i>	<i>N</i>
9. A	0	0	0	0	0	0	6	0	6	9	0	9	3	15	15	0
9. B	0	0	0	4	0	4	13	11	2	12	7	5	6	29	29	0
9. C	1	0	1	2	1	1	19	11	8	3	2	1	5	25	25	0
8. A										1	0	1	0	1	1	0
8. B										1	0	1	0	1	1	0
7. A										1	0	1	0	1	1	0
5.	0	0	0	4	3	1	0	0	0	0	0	0	0	4	2	2
													14	76	74	2

Vysvětlivky:

UŠ – umělecká škola

D – dívky

H – hoši

SŠ – střední škola

SOU – střední odborné učiliště

MO – mimo oblast Středočeského kraje

C – celkem

P – přijato

N – nepřijato

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků

Přehled prospěchu školy

2. pololetí školního roku 2007/08

zpracováno dne: 16. 9. 2008

Třídy zahrnuté do přehledu:

1.A 1.B 2.A 2.B 3. 4.A 4.B 5. 6.A 6.B 7.A 7.B 8.A 8.B 9.A 9.B 9.C

Předmět		Počet klasif. žáků	Průměr
Cho	Chování	390	1.021
Čj	Český jazyk a literatura	295	2.498
Aj	Anglický jazyk	277	2.542
Nj	Německý jazyk	31	2.806
Vla	Vlastivěda	66	1.970
Ov	Občanská výchova	166	1.151
D	Dějepis	215	2.093
Z	Zeměpis	215	2.219
M	Matematika	341	2.364
Fy	Fyzika	215	2.335
CH	Chemie	121	2.322
Pp	Přírodopis	215	2.381
Tv	Tělesná výchova	388	1.018
Pří	Přírodověda	66	1.758
Pr	Prvouka	63	1.571
Pc	Pracovní činnosti	295	1.051
RoV	Rodinná výchova	166	1.114
Vv	Výtvarná výchova	390	1.123
Hv	Hudební výchova	390	1.054
Poč	Informatika	166	1.084
Pč	Praktické činnosti	46	1.087
CZM	Cvičení z matematiky	73	1.658
SZH	Seminář z historie	24	1.042
SH	Sportovní hry	16	1.000
KA	Konverzace v Aj	1	2.000
Če	Český jazyk	95	1.989
Cas	Člověk a jeho svět	46	1.174
Map	Matematika a její aplikace	49	2.265
ICT	Informační a komunikační technologie	49	1.000
Vko	Výchova k občanství	49	1.061
Eti	Etika	49	1.000
Cap	Člověk a svět práce	49	1.000
Kj	Konverzace z anglického jazyka	32	2.406
Mfp	Matematicko fyzikální praktika	25	1.480
Dv	Dramatická výchova	29	1.000
CM	Cvičení z matematiky	26	1.000
K	Kopaná	34	1.000
PK	Přírodovědný kroužek	4	1.000
VK	Výtvarný kroužek	19	1.000
AE	Aerobik	31	1.000
Hpc	Počítačové hry	87	1.000
MN	Mladý novinář	6	1.000
Fb	Florbal	45	1.000
Dk	Dramatický kroužek	10	1.000
La	Lehká atletika	17	1.000
KAJ	Anglický jazyk	44	1.000
KI	Kroužek informatiky	42	1.000
KVV	Kroužek výtvarné výchovy	19	1.000
KV	Kroužek výtvarné výchovy	1	1.000

Celkový průměr prospěchu na škole a celkový přehled zameškaných hodin

Celkový průměrný 1.68067			Zameškané hodiny	Celkem	Na žáka
Stupeň hodnocení prospěchu	prospěl s vyznamenáním	172	omluvených	26000	66.667
	prospěl	203	neomluvených	209	0.536
	neprospěl	15			
	nehodnocen	0			

Přehled prospěchu třídy 1.A

2. pololetí školního roku 2007/08

po opravných a závěrečných zkouškách

Počet žáků celkem: 23

z toho dívek: 10

chlapců: 13

Změny v počtu žáků

ubylo: 1

přibylo: 0

Předmět		Počty známek						Průměr
		1	2	3	4	5	X	
Cho	Chování	23	-	-	-	-	-	1.000
Če	Český jazyk	15	7	-	-	1	-	1.478
M	Matematika	21	1	-	-	1	-	1.217
Cas	Člověk a jeho svět	21	1	-	-	1	-	1.217
Hv	Hudební výchova	22	-	1	-	-	-	1.087
Vv	Výtvarná výchova	22	-	1	-	-	-	1.087
Tv	Tělesná výchova	22	-	1	-	-	-	1.087
Pč	Praktické činnosti	22	1	-	-	-	-	1.043
KAJ	Anglický jazyk	14	-	-	-	-	-	1.000
Kfr	Kroužek francouzštiny	-	-	-	-	-	1	0.000
KVV	Kroužek výtvarné výchovy	7	-	-	-	-	3	1.000
Hpc	Počítačové hry	19	-	-	-	-	-	1.000
K	Kopaná	6	-	-	-	-	-	1.000
Fb	Florbal	6	-	-	-	-	1	1.000
AE	Aerobik	7	-	-	-	-	-	1.000
La	Lehká atletika	2	-	-	-	-	-	1.000

Celkový průměrný 1.17391		
Stupeň hodnocení prospěchu	prospěl s vyznamenáním	22
	prospěl	0
	neprospěl	1
	nehodnocen	0

Zameškané hodiny	Celkem	Na žáka
omluvených	1291	56.130
neomluvených	0	0

Přehled prospěchu třídy 1.B
po opravných a závěrečných zkouškách

2. pololetí školního roku 2007/08

Počet žáků celkem: 23

z toho dívek: 7

chlapců: 16

Změny v počtu žáků

ubylo: 0

přibylo: 0

Předmět

Počty známek

Průměr

		1	2	3	4	5	X	
Cho	Chování	23	-	-	-	-	-	1.000
Če	Český jazyk	13	5	3	-	2	-	1.826
M	Matematika	17	4	2	-	-	-	1.348
Cas	Člověk a jeho svět	20	3	-	-	-	-	1.130
Hv	Hudební výchova	19	4	-	-	-	-	1.174
Vv	Výtvarná výchova	19	4	-	-	-	-	1.174
Tv	Tělesná výchova	23	-	-	-	-	-	1.000
Pč	Praktické činnosti	20	3	-	-	-	-	1.130
KAJ	Anglický jazyk	13	-	-	-	-	-	1.000
Kfr	Kroužek francouzštiny	1	-	-	-	-	-	1.000
KVV	Kroužek výtvarné výchovy	3	-	-	-	-	-	1.000
Hpc	Počítačové hry	16	-	-	-	-	-	1.000
Fb	Florbal	8	-	-	-	-	1	1.000
La	Lehká atletika	2	-	-	-	-	-	1.000
AE	Aerobik	2	-	-	-	-	-	1.000
K	Kopaná	9	-	-	-	-	-	1.000

Celkový průměrný 1.25466

Stupeň hodnocení prospěchu	prospěl s vyznamenáním	18
	prospěl	3
	neprospěl	2
	nehodnocen	0

Zameškané hodiny	Celkem	Na žáka
omluvených	818	35.565
neomluvených	0	0

Přehled prospěchu třídy 2.A
po opravných a závěrečných zkouškách

2. pololetí školního roku 2007/08

Počet žáků celkem: 18

z toho dívek: 7

chlapců: 11

Změny v počtu žáků

ubylo: 0

přibylo: 1

Předmět

Počty známek

Průměr

		1	2	3	4	5	
Cho	Chování	18	-	-	-	-	1.000
Čj	Český jazyk a literatura	9	3	3	1	2	2.111
Pr	Prvouka	12	5	-	-	1	1.500
M	Matematika	10	4	2	-	2	1.889
Hv	Hudební výchova	18	-	-	-	-	1.000
Vv	Výtvarná výchova	15	3	-	-	-	1.167
Pc	Pracovní činnosti	15	3	-	-	-	1.167
Tv	Tělesná výchova	18	-	-	-	-	1.000
KAJ	Anglický jazyk	11	-	-	-	-	1.000
Kfr	Kroužek francouzštiny	2	-	-	-	-	1.000
KVV	Kroužek výtvarné výchovy	9	-	-	-	-	1.000
Hpc	Počítačové hry	14	-	-	-	-	1.000
Klo	Logopedie	1	-	-	-	-	1.000
K	Kopaná	1	-	-	-	-	1.000
Fb	Florbal	2	-	-	-	-	1.000
La	Lehká atletika	3	-	-	-	-	1.000
AE	Aerobik	6	-	-	-	-	1.000

Celkový průměrný 1.40476		
Stupeň hodnocení prospěchu	prospěl s vyznamenáním	12
	prospěl	4
	neprospěl	2
	nehodnocen	0

Zameškané hodiny	Celkem	Na žáka
omluvených	1265	70.278
neomluvených	0	0

Přehled prospěchu třídy 2.B
po opravných a závěrečných zkouškách

2. pololetí školního roku 2007/08

Počet žáků celkem: 18

z toho dívek: 8

chlapců: 10

Změny v počtu žáků

ubylo: 0

přibylo: 0

Předmět

Počty známek

Průměr

		1	2	3	4	5	
Cho	Chování	18	-	-	-	-	1.000
Čj	Český jazyk a literatura	7	6	1	2	2	2.222
Pr	Prvouka	12	2	2	2	-	1.667
M	Matematika	7	7	1	2	1	2.056
Hv	Hudební výchova	18	-	-	-	-	1.000
Vv	Výtvarná výchova	14	4	-	-	-	1.222
Pc	Pracovní činnosti	13	5	-	-	-	1.278
Tv	Tělesná výchova	13	5	-	-	-	1.278
KAJ	Anglický jazyk	6	-	-	-	-	1.000
VK	Výtvarný kroužek	5	-	-	-	-	1.000
Hpc	Počítačové hry	10	-	-	-	-	1.000
K	Kopaná	2	-	-	-	-	1.000
Fb	Florbal	1	-	-	-	-	1.000
AE	Aerobik	5	-	-	-	-	1.000

Celkový průměrný 1.53175

Stupeň hodnocení prospěchu	prospěl s vyznamenáním	13
	prospěl	3
	neprospěl	2
	nehodnocen	0

Zameškané hodiny	Celkem	Na žáka
omluvených	1521	84.500
neomluvených	0	0

Přehled prospěchu třídy 3.
po opravných a závěrečných zkouškách

2. pololetí školního roku 2007/08

Počet žáků celkem: 27

z toho dívek: 16

chlapců: 11

Změny v počtu žáků

ubylo: 0

přibylo: 0

Předmět

Počty známek

Průměr

		1	2	3	4	5	X	
Cho	Chování	27	-	-	-	-	-	1.000
Čj	Český jazyk a literatura	8	16	2	-	1	-	1.889
Aj	Anglický jazyk	9	13	4	1	-	-	1.889
Pr	Prvouka	15	9	3	-	-	-	1.556
M	Matematika	18	7	-	2	-	-	1.481
Hv	Hudební výchova	27	-	-	-	-	-	1.000
Vv	Výtvarná výchova	23	4	-	-	-	-	1.148
Pc	Pracovní činnosti	27	-	-	-	-	-	1.000
Tv	Tělesná výchova	27	-	-	-	-	-	1.000
Dk	Dramatický kroužek	6	-	-	-	-	-	1.000
VK	Výtvarný kroužek	8	-	-	-	-	-	1.000
Hk	Hudební kroužek	-	-	-	-	-	1	0.000
Hpc	Počítačové hry	10	-	-	-	-	4	1.000
K	Kopaná	3	-	-	-	-	1	1.000
Fb	Florbal	5	-	-	-	-	-	1.000
La	Lehká atletika	1	-	-	-	-	-	1.000
AE	Aerobik	6	-	-	-	-	2	1.000

Celkový průměrný 1.37037

Stupeň hodnocení prospěchu	prospěl s vyznamenáním	21
	prospěl	5
	neprospěl	1
	nehodnocen	0

Zameškané hodiny	Celkem	Na žáka
omluvených	1391	51.519
neomluvených	0	0

Přehled prospěchu třídy 4.A
po opravných a závěrečných zkouškách

2. pololetí školního roku 2007/08

Počet žáků celkem: 19

z toho dívek: 8

chlapců: 11

Změny v počtu žáků

ubylo: 0

přibylo: 0

Předmět

Počty známek

Průměr

		1	2	3	4	5	X	
Cho	Chování	19	-	-	-	-	-	1.000
Čj	Český jazyk a literatura	3	10	5	1	-	-	2.211
Aj	Anglický jazyk	7	5	6	1	-	-	2.053
Vla	Vlastivěda	4	13	2	-	-	-	1.895
M	Matematika	3	8	6	2	-	-	2.368
Pří	Přírodověda	4	14	1	-	-	-	1.842
Hv	Hudební výchova	19	-	-	-	-	-	1.000
Vv	Výtvarná výchova	19	-	-	-	-	-	1.000
Pc	Pracovní činnosti	19	-	-	-	-	-	1.000
Tv	Tělesná výchova	19	-	-	-	-	-	1.000
Kfr	Kroužek francouzštiny	-	-	-	-	-	1	0.000
Dk	Dramatický kroužek	1	-	-	-	-	-	1.000
VK	Výtvarný kroužek	1	-	-	-	-	-	1.000
Hk	Hudební kroužek	8	-	-	-	-	-	1.000
Hpc	Počítačové hry	6	-	-	-	-	1	1.000
K	Kopaná	2	-	-	-	-	-	1.000
Fb	Florbal	2	-	-	-	-	-	1.000
La	Lehká atletika	7	-	-	-	-	-	1.000
AE	Aerobik	3	-	-	-	-	-	1.000

Celkový průměrný 1.59649

Stupeň hodnocení prospěchu	prospěl s vyznamenáním	7
	prospěl	12
	neprospěl	0
	nehodnocen	0

Zameškané hodiny	Celkem	Na žáka
omluvených	942	49.579
neomluvených	0	0

Přehled prospěchu třídy 4.B
po opravných a závěrečných zkouškách

2. pololetí školního roku 2007/08

Počet žáků celkem: 16

z toho dívek: 6

chlapců: 10

Změny v počtu žáků

ubylo: 0

přibylo: 0

Předmět

Počty známek

Průměr

		1	2	3	4	5	X	
Cho	Chování	15	1	-	-	-	-	1.063
Čj	Český jazyk a literatura	5	7	2	2	-	-	2.063
Aj	Anglický jazyk	6	3	6	1	-	-	2.125
Vla	Vlastivěda	10	2	1	3	-	-	1.813
M	Matematika	8	4	2	2	-	-	1.875
Pří	Přírodověda	11	2	1	2	-	-	1.625
Hv	Hudební výchova	16	-	-	-	-	-	1.000
Vv	Výtvarná výchova	14	2	-	-	-	-	1.125
Pc	Pracovní činnosti	13	3	-	-	-	-	1.188
Tv	Tělesná výchova	16	-	-	-	-	-	1.000
Kfr	Kroužek francouzštiny	-	-	-	-	-	3	0.000
Dk	Dramatický kroužek	-	-	-	-	-	1	0.000
Hpc	Počítačové hry	3	-	-	-	-	-	1.000
K	Kopaná	1	-	-	-	-	1	1.000
Fb	Florbal	4	-	-	-	-	1	1.000

Celkový průměrný

1.53472

Stupeň hodnocení prospěchu	prospěl s vyznamenáním	9
	prospěl	7
	neprospěl	0
	nehodnocen	0

Zameškané hodiny

Celkem

Na žáka

omluvených	969	60.563
neomluvených	0	0

Přehled prospěchu třídy 5.
po opravných a závěrečných zkouškách

2. pololetí školního roku 2007/08

Počet žáků celkem: 31
z toho dívek: 15
chlapců: 16

Změny v počtu žáků
ubylo: 0
přibylo: 1

Předmět

Počty známek

Průměr

		1	2	3	4	5	
Cho	Chování	31	-	-	-	-	1.000
Čj	Český jazyk a literatura	9	9	8	4	1	2.323
Aj	Anglický jazyk	10	8	8	5	-	2.258
Vla	Vlastivěda	9	13	7	1	1	2.097
M	Matematika	9	8	10	3	1	2.323
Pří	Přírodověda	16	9	4	1	1	1.774
Hv	Hudební výchova	26	5	-	-	-	1.161
Vv	Výtvarná výchova	31	-	-	-	-	1.000
Pc	Pracovní činnosti	27	4	-	-	-	1.129
Tv	Tělesná výchova	31	-	-	-	-	1.000
Kfr	Kroužek francouzštiny	6	-	-	-	-	1.000
Dk	Dramatický kroužek	1	-	-	-	-	1.000
VK	Výtvarný kroužek	4	-	-	-	-	1.000
Hpc	Počítačové hry	9	-	-	-	-	1.000
K	Kopaná	10	-	-	-	-	1.000
Fb	Florbal	12	-	-	-	-	1.000
La	Lehká atletika	1	-	-	-	-	1.000
AE	Aerobik	2	-	-	-	-	1.000

Celkový průměrný 1.67384

Stupeň hodnocení prospěchu	prospěl s vyznamenáním	14
	prospěl	16
	neprospěl	1
	nehodnocen	0

Zameškané hodiny	Celkem	Na žáka
omluvených	1692	54.581
neomluvených	0	0

Přehled prospěchu třídy 6.A
po opravných a závěrečných zkouškách

2. pololetí školního roku 2007/08

Počet žáků celkem: 27

z toho dívek: 12

chlapců: 15

Změny v počtu žáků

ubylo: 0

přibylo: 0

Předmět

Počty známek

Průměr

		1	2	3	4	5	X	
Cho	Chování	27	-	-	-	-	-	1.000
Če	Český jazyk	5	13	9	-	-	-	2.148
Aj	Anglický jazyk	5	9	11	2	-	-	2.370
Map	Matematika a její aplikace	10	13	4	-	-	-	1.778
ICT	Informační a komunikační technologie	27	-	-	-	-	-	1.000
Fy	Fyzika	9	14	4	-	-	-	1.815
Pp	Přírodopis	10	14	2	1	-	-	1.778
Z	Zeměpis	12	12	3	-	-	-	1.667
Vko	Výchova k občanství	24	3	-	-	-	-	1.111
D	Dějepis	4	12	10	1	-	-	2.296
Eti	Etika	27	-	-	-	-	-	1.000
Cap	Člověk a svět práce	27	-	-	-	-	-	1.000
Hv	Hudební výchova	27	-	-	-	-	-	1.000
Vv	Výtvarná výchova	27	-	-	-	-	-	1.000
Tv	Tělesná výchova	27	-	-	-	-	-	1.000
SH	Sportovní hry	16	-	-	-	-	-	1.000
Kj	Konverzace z anglického jazyka	6	4	-	-	-	-	1.400
KA	Konverzace v Aj	-	1	-	-	-	-	2.000
Kza	Konverzace z anglického jazyka	15	-	-	-	-	1	1.000
VK	Výtvarný kroužek	1	-	-	-	-	-	1.000
Hk	Hudební kroužek	2	-	-	-	-	-	1.000
MN	Mladý novinář	4	-	-	-	-	-	1.000
Fb	Florbal	4	-	-	-	-	-	1.000
KI	Kroužek informatiky	4	-	-	-	-	-	1.000
La	Lehká atletika	1	-	-	-	-	-	1.000

Celkový průměrný 1.47654

Stupeň hodnocení prospěchu	prospěl s vyznamenáním	12
	prospěl	15
	neprospěl	0
	nehodnocen	0

Zameškané hodiny	Celkem	Na žáka
omluvených	1177	43.593
neomluvených	0	0

Přehled prospěchu třídy 6.B
po opravných a závěrečných zkouškách

2. pololetí školního roku 2007/08

Počet žáků celkem: 22
z toho dívek: 14
chlapců: 8

Změny v počtu žáků
ubylo: 1
přibylo: 0

Předmět

Počty známek

Průměr

		1	2	3	4	5	U	X	
Cho	Chování	21	1	-	-	-	-	-	1.045
Če	Český jazyk	3	9	6	4	-	-	-	2.500
Aj	Anglický jazyk	2	6	8	6	-	-	-	2.818
Map	Matematika a její aplikace	2	5	9	6	-	-	-	2.864
ICT	Informační a komunikační technologie	22	-	-	-	-	-	-	1.000
Fy	Fyzika	4	9	8	1	-	-	-	2.273
Pp	Přírodopis	5	8	7	2	-	-	-	2.273
Z	Zeměpis	3	10	7	2	-	-	-	2.364
Vko	Výchova k občanství	22	-	-	-	-	-	-	1.000
D	Dějepis	4	9	9	-	-	-	-	2.227
Eti	Etika	22	-	-	-	-	-	-	1.000
Cap	Člověk a svět práce	22	-	-	-	-	-	-	1.000
Hv	Hudební výchova	22	-	-	-	-	-	-	1.000
Vv	Výtvarná výchova	22	-	-	-	-	-	-	1.000
Tv	Tělesná výchova	21	-	-	-	-	1	-	1.000
Kj	Konverzace z anglického jazyka	2	5	9	6	-	-	-	2.864
Fb	Florbal	1	-	-	-	-	-	1	1.000
MN	Mladý novinář	2	-	-	-	-	-	-	1.000
La	Lehká atletika	-	-	-	-	-	-	1	0.000

Celkový průměrný 1.81459		
Stupeň hodnocení prospěchu	prospěl s vyznamenáním	4
	prospěl	18
	neprospěl	0
	nehodnocen	0

Zameškané hodiny	Celkem	Na žáka
omluvených	1978	89.909
neomluvených	33	1.500

Přehled prospěchu třídy 7.A
po opravných a závěrečných zkouškách

2. pololetí školního roku 2007/08

Počet žáků celkem: 27
z toho dívek: 8
chlapců: 19

Změny v počtu žáků
ubylo: 1
přibylo: 0

Předmět

Počty známek

Průměr

		1	2	3	4	5	
Cho	Chování	25	2	–	–	–	1.074
Čj	Český jazyk a literatura	1	7	9	9	1	3.074
Aj	Anglický jazyk	3	7	8	8	1	2.889
D	Dějepis	8	9	8	2	–	2.148
Ov	Občanská výchova	26	1	–	–	–	1.037
RoV	Rodinná výchova	27	–	–	–	–	1.000
Z	Zeměpis	6	8	6	7	–	2.519
M	Matematika	4	7	4	11	1	2.926
Pp	Přírodopis	2	11	6	8	–	2.741
Fy	Fyzika	8	6	4	9	–	2.519
Hv	Hudební výchova	23	4	–	–	–	1.148
Vv	Výtvarná výchova	22	5	–	–	–	1.185
Pc	Pracovní činnosti	27	–	–	–	–	1.000
Tv	Tělesná výchova	27	–	–	–	–	1.000
Poč	Informatika	27	–	–	–	–	1.000
CZM	Cvičení z matematiky	15	8	2	2	–	1.667
KI	Kroužek informatiky	8	–	–	–	–	1.000
PK	Přírodovědný kroužek	2	–	–	–	–	1.000
Dk	Dramatický kroužek	2	–	–	–	–	1.000
Kfr	Kroužek francouzštiny	1	–	–	–	–	1.000

Celkový průměrný 1.85679

Stupeň hodnocení prospěchu	prospěl s vyznamenáním	8
	prospěl	18
	neprospěl	1
	nehodnocen	0

Zameškané hodiny	Celkem	Na žáka
omluvených	2008	74.370
neomluvených	19	0.704

Přehled prospěchu třídy 7.B
po opravných a závěrečných zkouškách

2. pololetí školního roku 2007/08

Počet žáků celkem: 18

z toho dívek: 7

chlapců: 11

Změny v počtu žáků

ubylo: 0

přibylo: 0

Předmět

Počty známek

Průměr

		1	2	3	4	5	
Cho	Chování	17	1	–	–	–	1.056
Čj	Český jazyk a literatura	1	1	7	6	3	3.500
Aj	Anglický jazyk	1	4	5	5	3	3.278
D	Dějepis	6	7	2	3	–	2.111
Ov	Občanská výchova	6	8	4	–	–	1.889
RoV	Rodinná výchova	9	6	3	–	–	1.667
Z	Zeměpis	3	5	5	4	1	2.722
M	Matematika	1	1	5	8	3	3.611
Pp	Přírodopis	1	6	8	3	–	2.722
Fy	Fyzika	2	9	3	2	2	2.611
Hv	Hudební výchova	16	2	–	–	–	1.111
Vv	Výtvarná výchova	15	3	–	–	–	1.167
Pc	Pracovní činnosti	18	–	–	–	–	1.000
Tv	Tělesná výchova	18	–	–	–	–	1.000
Poč	Informatika	16	2	–	–	–	1.111
CZM	Cvičení z matematiky	8	8	2	–	–	1.667

Celkový průměrný 2.07778

Stupeň hodnocení prospěchu	prospěl s vyznamenáním	2
	prospěl	13
	neprospěl	3
	nehodnocen	0

Zameškané hodiny	Celkem	Na žáka
omluvených	896	49.778
neomluvených	32	1.778

Přehled prospěchu třídy 8.A
po opravných a závěrečných zkouškách

2. pololetí školního roku 2007/08

Počet žáků celkem: 28

z toho dívek: 10

chlapců: 18

Změny v počtu žáků

ubylo: 1

přibylo: 0

Předmět

Počty známek

Průměr

		1	2	3	4	5	
Cho	Chování	28	-	-	-	-	1.000
Čj	Český jazyk a literatura	2	8	13	5	-	2.750
Aj	Anglický jazyk	2	10	9	4	-	2.600
Nj	Německý jazyk	1	-	1	1	-	2.667
D	Dějepis	16	6	6	-	-	1.643
Ov	Občanská výchova	25	3	-	-	-	1.107
RoV	Rodinná výchova	26	1	-	1	-	1.143
Z	Zeměpis	15	8	4	1	-	1.679
M	Matematika	4	6	11	7	-	2.750
Pp	Přírodopis	15	7	6	-	-	1.679
Fy	Fyzika	9	7	10	2	-	2.179
CH	Chemie	14	6	5	3	-	1.893
Hv	Hudební výchova	24	4	-	-	-	1.143
Vv	Výtvarná výchova	24	3	-	1	-	1.214
Pc	Pracovní činnosti	28	-	-	-	-	1.000
Tv	Tělesná výchova	28	-	-	-	-	1.000
Poč	Informatika	27	-	1	-	-	1.071
CZM	Cvičení z matematiky	10	18	-	-	-	1.643
Kfr	Kroužek francouzštiny	3	-	-	-	-	1.000
PK	Přírodovědný kroužek	1	-	-	-	-	1.000
KI	Kroužek informatiky	7	-	-	-	-	1.000

Celkový průměrný 1.65625

Stupeň hodnocení prospěchu		
	prospěl s vyznamenáním	8
	prospěl	20
	neprospěl	0
	nehodnocen	0

Zameškané hodiny	Celkem	Na žáka
omluvených	2685	95.893
neomluvených	0	0

Přehled prospěchu třídy 8.B
po opravných a závěrečných zkouškách

2. pololetí školního roku 2007/08

Počet žáků celkem: 24

z toho dívek: 13

chlapců: 11

Změny v počtu žáků

ubylo: 0

přibylo: 2

Předmět

Počty známek

Průměr

		1	2	3	4	5	X	
Cho	Chování	23	1	-	-	-	-	1.042
Čj	Český jazyk a literatura	2	9	8	4	1	-	2.708
Aj	Anglický jazyk	1	11	3	-	-	-	2.133
Nj	Německý jazyk	1	3	2	2	1	-	2.889
D	Dějepis	5	4	9	5	1	-	2.708
Ov	Občanská výchova	24	-	-	-	-	-	1.000
RoV	Rodinná výchova	24	-	-	-	-	-	1.000
Z	Zeměpis	11	5	6	2	-	-	1.958
M	Matematika	1	7	11	4	1	-	2.875
Pp	Přírodopis	12	7	5	-	-	-	1.708
Fy	Fyzika	11	8	3	1	1	-	1.875
CH	Chemie	12	5	5	1	1	-	1.917
Hv	Hudební výchova	24	-	-	-	-	-	1.000
Vv	Výtvarná výchova	19	4	-	1	-	-	1.292
Pc	Pracovní činnosti	24	-	-	-	-	-	1.000
Tv	Tělesná výchova	24	-	-	-	-	-	1.000
Poč	Informatika	24	-	-	-	-	-	1.000
SZH	Seminář z historie	23	1	-	-	-	-	1.042
Kfr	Kroužek francouzštiny	-	-	-	-	-	3	0.000
PK	Přírodovědný kroužek	1	-	-	-	-	-	1.000
KI	Kroužek informatiky	-	-	-	-	-	1	0.000

Celkový průměrný 1.65625

Stupeň hodnocení prospěchu	prospěl s vyznamenáním	7
	prospěl	16
	neprospěl	1
	nehodnocen	0

Zameškané hodiny	Celkem	Na žáka
omluvených	1876	78.167
neomluvených	61	2.542

Přehled prospěchu třídy 9.A
po opravných a závěrečných zkouškách

2. pololetí školního roku 2007/08

Počet žáků celkem: 15

z toho dívek: 0

chlapců: 15

Změny v počtu žáků

ubylo: 0

přibylo: 0

Předmět

Počty známek

Průměr

		1	2	3	4	5	X	
Cho	Chování	13	2	-	-	-	-	1.133
Čj	Český jazyk a literatura	-	-	7	7	1	-	3.600
Aj	Anglický jazyk	-	2	2	7	1	-	3.583
Nj	Německý jazyk	-	-	1	2	-	-	3.667
D	Dějepis	6	3	4	2	-	-	2.133
Ov	Občanská výchova	13	-	2	-	-	-	1.267
RoV	Rodinná výchova	13	1	1	-	-	-	1.200
Z	Zeměpis	3	3	7	2	-	-	2.533
M	Matematika	-	-	6	8	1	-	3.667
Pp	Přírodopis	-	-	4	11	-	-	3.733
Fy	Fyzika	-	4	4	6	1	-	3.267
CH	Chemie	-	1	10	3	1	-	3.267
Hv	Hudební výchova	15	-	-	-	-	-	1.000
Vv	Výtvarná výchova	12	3	-	-	-	-	1.200
Pc	Pracovní činnosti	15	-	-	-	-	-	1.000
Tv	Tělesná výchova	15	-	-	-	-	-	1.000
Poč	Informatika	9	4	2	-	-	-	1.533
CM	Cvičení z matematiky	3	-	-	-	-	5	1.000
KI	Kroužek informatiky	15	-	-	-	-	-	1.000

Celkový průměrný 2.26667

Stupeň hodnocení prospěchu	prospěl s vyznamenáním	0
	prospěl	14
	neprospěl	1
	nehodnocen	0

Zameškané hodiny	Celkem	Na žáka
omluvených	1260	84.000
neomluvených	64	4.267

Přehled prospěchu třídy 9.B
po opravných a závěrečných zkouškách

2. pololetí školního roku 2007/08

Počet žáků celkem: 29

z toho dívek: 18

chlapců: 11

Změny v počtu žáků

ubylo: 0

přibylo: 0

Předmět

Počty známek

Průměr

		1	2	3	4	5	U	X	
Cho	Chování	29	-	-	-	-	-	-	1.000
Čj	Český jazyk a literatura	8	9	10	2	-	-	-	2.207
Aj	Anglický jazyk	4	2	1	6	-	-	-	2.692
Nj	Německý jazyk	3	5	3	5	-	-	-	2.625
D	Dějepis	14	9	3	3	-	-	-	1.828
Ov	Občanská výchova	28	1	-	-	-	-	-	1.034
RoV	Rodinná výchova	29	-	-	-	-	-	-	1.000
Z	Zeměpis	8	4	10	7	-	-	-	2.552
M	Matematika	2	9	6	12	-	-	-	2.966
Pp	Přírodopis	4	6	8	11	-	-	-	2.897
Fy	Fyzika	9	5	8	7	-	-	-	2.448
CH	Chemie	7	5	9	8	-	-	-	2.621
Hv	Hudební výchova	29	-	-	-	-	-	-	1.000
Vv	Výtvarná výchova	26	3	-	-	-	-	-	1.103
Pc	Pracovní činnosti	29	-	-	-	-	-	-	1.000
Tv	Tělesná výchova	28	-	-	-	-	1	-	1.000
Poč	Informatika	29	-	-	-	-	-	-	1.000
Dv	Dramatická výchova	29	-	-	-	-	-	-	1.000
Kčj	Kroužek češtiny	-	-	-	-	-	-	14	0.000
CM	Cvičení z matematiky	-	-	-	-	-	-	12	0.000
Knj	Německý jazyk	-	-	-	-	-	-	7	0.000

Celkový průměrný 1.77106

Stupeň hodnocení prospěchu	prospěl s vyznamenáním	8
	prospěl	21
	neprospěl	0
	nehodnocen	0

Zameškané hodiny	Celkem	Na žáka
omluvených	2379	82.034
neomluvených	0	0

Přehled prospěchu třídy 9.C
po opravných a závěrečných zkouškách

2. pololetí školního roku 2007/08

Počet žáků celkem: 25

z toho dívek: 14

chlapců: 11

Změny v počtu žáků

ubylo: 0

přibylo: 0

Předmět

Počty známek

Průměr

		1	2	3	4	5	
Cho	Chování	25	-	-	-	-	1.000
Čj	Český jazyk a literatura	3	15	6	1	-	2.200
Aj	Anglický jazyk	2	8	6	9	-	2.880
D	Dějepis	9	12	2	2	-	1.880
Ov	Občanská výchova	25	-	-	-	-	1.000
RoV	Rodinná výchova	25	-	-	-	-	1.000
Z	Zeměpis	3	13	8	1	-	2.280
M	Matematika	6	7	10	2	-	2.320
Pp	Přírodopis	2	11	9	3	-	2.520
Fy	Fyzika	3	10	9	3	-	2.480
CH	Chemie	7	7	8	3	-	2.280
Hv	Hudební výchova	25	-	-	-	-	1.000
Vv	Výtvarná výchova	23	2	-	-	-	1.080
Pc	Pracovní činnosti	25	-	-	-	-	1.000
Tv	Tělesná výchova	25	-	-	-	-	1.000
Poč	Informatika	23	2	-	-	-	1.080
Mfp	Matematicko fyzikální praktika	13	12	-	-	-	1.480
KI	Kroužek informatiky	8	-	-	-	-	1.000
Kčj	Kroužek češtiny	22	-	-	-	-	1.000
CM	Cvičení z matematiky	23	-	-	-	-	1.000
Kfr	Kroužek francouzštiny	6	-	-	-	-	1.000

Celkový průměrný 1.71750

Stupeň hodnocení prospěchu	prospěl s vyznamenáním	7
	prospěl	18
	neprospěl	0
	nehodnocen	0

Zameškané hodiny	Celkem	Na žáka
omluvených	1852	74.080
neomluvených	0	0

Výchovná opatření, prospěch tříd:

třída	nTU	dTU	dŘŠ	pTU	pŘŠ	Sn.	SV	Vyzn.	Prosp.	N	Ok/PN	
1. A	--	--	--	--	4	--	15	21	--	2	--/--	
1. B	--	--	--	--	6	--	13	18	3	2	--/--	
2. A	--	--	--	--	9	--	9	12	4	1	1/--	
2. B	--	--	--	--	3	--	7	13	3	2	--/--	
3.	--	3	--	--	4	--	6	21	5	1	--/--	
4. A	--	--	1	3	--	--	3	11	8	--	--/--	
4. B	--	--	2	2	7	1	5	9	7	--	--/--	
5.	--	--	1	3	11	--	6	15	15	1	--/1	
6. A	--	1	--	--	9	--	4	12	15	--	--/--	
6. B	--	1	1	1	--	1	--	4	18	--	1/--	
7. A	1	1	1	--	14	2	1	8	15	4	--/--	
7. B	--	1	3	--	--	1	1	1	14	3	--/1	
8. A	2	1	1	7	2	--	1	8	17	3	1/--	
8. B	--	--	--	--	21	1	1	7	16	1	--/--	
9. A	--	1	1	2	2	2	--	--	14	1	--/--	
9. B	--	--	--	--	28	--	--	8	20	1	1/--	
9. C	--	--	1	--	25	--	1	7	17	1	--	

Vysvětlivky:

- nTU Napomenutí třídního učitele
- dTU Důtka třídního učitele
- dŘŠ Důtka ředitelky školy
- pTU Pochvala třídního učitele
- pŘŠ Pochvala ředitelky školy
- Sn. ch. Počet žáků se sníženou známkou z chování
- SV Počet žáků se samými výbornými
- Vyzn. Počet žáků s vyznamenáním
- Prosp. Počet žáků, kteří prospěli
- N Počet žáků, kteří neprospěli
- Ok/PN Počet žáků, kteří mají odloženou klasifikaci nebo jsou
nehodnoceni /
postupují s nedostatečnou

5.2 Údaje o integrovaných žácích:

<i>Druh postižení :</i>	<i>Ročník</i>	<i>Počet žáků</i>
Sluchové postižení	9	1
Zrakové postižení	9	1
S vadami řeči		
Tělesné postižení	6	1
S kombinací postižení		
S vývojovými poruchami učení	2.-9.	33
Komentář		

Integrovaní žáci ve školním roce 2007 – 2008		
TŘÍDA	JMÉNO	VPU
III.	1	Dyslexie,dysgrafie,dysortografie
IV.A	1	Dysgrafie
	1	Dysgr.,dysort.,dysfázie,dysartrie
	1	Dyslexie,dysortografie
V.	1	Dyspraxie
	1	Dysgrafie,dysortografie
	1	Dyslexie,dysgrafie,dysortografie
	1	Dyslexie,dysortografie
VI.A	1	Dyslexie,dysgrafie,dysortografie
	1	Dyslexie,dysortografie
	1	Dyslexie
VI.B	1	Dyslexie,dysortografie
	1	dyslexie,dysgrafie,dysortografie
	1	Tělesné postižení
	1	Dyslexie,dysortografie
VII .A	1	Dyslexie,dysort.

	1	Dyslexie,dysortografie,dysgrafie
VII.B	1	Dyslexie,dysgrafie,dysort.
	1	Dyslexie,dysortografie
	1	Dyslexie,dysgrafie,dysortografie
	1	Dyslexie,dysortografie
VIII.A	1	Dyslexie,dysgrafie,dysort.
VIII.B	1	Dyslexie,dysortografie
	1	Dyslexie,dysortografie
IX.A	1	Dyslexie,dysortografie
	1	Dyslexie,dysgrafie,dysortografie
	1	Dyslexie,dysortografie
IX.B	1	Dyslexie,dysgrafie,dysortografie
	1	Dyslexie,dysortografie
	1	Dyslexie,dysortografie
	1	Zraková vada
	1	Sluchová vada
	1	Dyslexie,dysgrafie,dysortografie
IX.C	1	Dyslexie,dysgrafie,dysortografie
	1	Dyslexie,dysgrafie,dysortog.
	1	Dyslexie

Výuka - cizí jazyky šk.r. 2007/2008

3.tř.	I.odd.3.	Aj	3 hod.
	II.odd.3.	Aj	3 hod.
4.tř.	I.odd.4.A	Aj	3 hod.
	II.odd.4.B	Aj	3 hod.
5.tř.	I.odd.5.	Aj	4 hod.
	II.odd.5.	Aj	4 hod.
6.tř.	I.odd.6.AB	Aj	3 hod.+ 1 hod.konverzace / povinně vol.
	II.odd.6.AB	Aj	3 hod.+ 1 hod.konverzace / povinně vol.
	III.odd.6.AB	Aj	3 hod.
7.tř.	I.odd.7.AB	Aj	3 hod.+ 1D
	II.odd.7.AB	Aj	3 hod.+ 1D
8.tř.	I.odd.8.AB	Aj	3 hod.
	II.odd.8.AB	Aj	3 hod.
	III.odd.8.AB	Nj	3 hod.
9.tř.	I.odd.9.ABC	Aj	3 hod.
	II.odd.9.ABC	Aj	3 hod.
	III.odd.9.ABC	Aj	3 hod.
	I. odd.9.ABC	Nj	3 hod.

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy

Další vzdělávání patří neodmyslitelně k práci každého dobrého učitele. Vedení školy se snaží vytvořit podmínky pro další vzdělávání všech pracovníků a samo jde příkladem v oblasti DVPP. Pedagogičtí pracovníci využívají nabídek akreditovaných vzdělávacích středisek (středisko pro další vzdělávání Nymburk, nabídky NIDV atd.) a institucí. Učitelé sledují nabídku nových učebnic, pomůcek a pracovních sešitů. Učitelé 1. stupně seznamují své kolegy s obsahem navštívených akcí na jednání metodického sdružení. Učitelé 2. stupně absolvují především kurzy a semináře podle své odbornosti a seznamují ostatní kolegy s novými poznatky v rámci předmětových komisí.

Plán pro další vzdělávání pedagogických pracovníků vychází z ročního plánu školy pro příslušný školní rok.

	pracovník	termín studia	instituce (VŠ/zařízení pro další vzdělávání)	název akce	financování
1. Institucionální vzdělávání					
1.1 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů					
	2	2006-2009	Univerzita Jana Ámose Komenského Praha	Speciální pedagogika- bakalářské studium	samofinancování
	1	2006-2008	Univerzita Jana Ámose Komenského Praha	Speciální pedagogika- magisterské studium	samofinancování
	1	2006-2011	VŠ pedagogická Hradec Králové	Učitelství pro I.stupeň	zdarma
a) Studium v oblasti pedagogických věd	1				
b) Studium pedagogiky					
c) Studium pro asistenta pedagoga					
d) Studium pro ředitele škol					
e) Studium k rozšíření odborné kvalifikace					
1.2 Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů					
a) Studium pro vedoucí pedagogické pracovníky	1	2006-2007	NIDV	Úspěšný ředitel- FS I	Fond EU
Studium pro vedoucí pedagogické pracovníky	1	2007-2010	Karlova Univerzita Praha	Bakalářské studium-Školský management	zdarma
b) Studium pro výchovné poradce	1	2007-2009	VŠ	Studium pro	15000,-Kč hradí

			pedagogická Hradec Králové	výchovné poradce	škola
c) Specializovaná činnost – koordinace v oblasti informačních a komunikačních technologií	1	2007-2009		Studium pro metodiky ICT	
d) Specializovaná činnost – tvorba a následná koordinace školních vzdělávacích programů	2	2007-2008 2008-2009	Abeceda Praha	Koordinátor ŠVP ZV	10 000,-Kč
e) Specializovaná činnost – prevence sociálně patologických jevů	1	2007-2008		Metodik primární prevence	Zdarma hrazeno z fondů EU
f) Specializovaná činnost – specializovaná činnost					
g) Specializovaná činnost – specializovaná činnost v oblasti enviromentální výchovy	1	2007-2008	Eko- gymnázium Poděbrady	Koordinátor EVVO	Zdarma hrazeno z fondů EU
1.3 Studium k prohlubování odborné kvalifikace					
2 Samostudium – celý pedagogický sbor	Popis samostudia- Odborná literatura, nové metody ve výuce, uplatnění OSV ve výuce, využití ICT ve výuce				

Kurzy, semináře v rámci DVPP:

DVPP –vedení školy			Vedení školy
Výjezdní seminář pro ředitele škol	Středisko pro DVPP Nymburk		1
Praktická personalistika pro příspěvkové organizace	SVI AJAK		1
Prevece, diagnostika a vyšetřování školního šikanování	MÚ-odbor školství Kolín		2
Organizační řád školy a jeho součásti	Středisko pro DVPP Nymburk		2
Hospitační činnost ředitele školy z pohledu ŠVP	Středisko pro DVPP Nymburk		1
Manažerské praxe:			

Základní škola	Adresa školy	K Cihelně 137, Praha 9 Satalice	1
Gymnázium, ZŠ a MŠ pro sluchově postižené	Adresa školy	Ječná 27, Praha 2	1
Střední pedagogická škola J.H. Pestalozziho, Litoměřice	Adresa školy	Komenského 754/3 412 01 Litoměřice	1
Střední škola Pohoda s.r.o.	Adresa školy	Kosmonautů 2022 412001 LITOMĚŘICE	1
MŠMT : Odbor hospodářské správy	Adresa školy	Karmelitská 7 – Praha 1	1
ZŠ T.G.Masaryka Kutná Hora	Adresa školy	Jiráskovy sady 387, Kutná Hora	1
Základní škola	Adresa školy	Poláčkova 1067 140 00 Praha 4 - Krč	1

Název akce, semináře	Organizuje	Počet učitelů
Výuka angličtiny pro žáky s VPU	PPP Kolín	3 učitelé
English in games –songs and games for children	PPP Kolín ve spolupráci s nakladatelstvím Oxford	3 učitelé
Využití nových moderních učebnic a interaktivní tabule ve výuce: český jazyk matematika anglický jazyk přírodopis fyzika	pořádalo nakladatelství Fraus	7 učitelů
Dvoudenní školení pro metodiky primární prevence okresu Kolín	PPP Kolín	1 učitel
Zábavné vyučování nejen v 1. ročníku	Středisko pro DVPP Nymburk	3 učitelé 1. stupně
Využití fondů EU -Vzdělání pro konkurenceschopnost		vedení školy + 1 učitel
Jazykový kurz anglického jazyka pro učitele ZŠ	Středisko pro DVPP Nymburk	2 učitelé
Školení BOZP	p. Paštika	31 pracovníků ŽŠ
Prevece, diagnostika a vyšetřování školního šikanování	MÚ-odbor školství Kolín	1 učitel

7. Údaje o aktivitách školy

Škola organizuje rozsáhlou mimoškolní činnost, která přispívá k efektivnímu využívání volného času žáků a ovlivňuje jejich pozitivní hodnotovou orientaci

Zájmové kroužky na naší škole 2007/2008

KROUŽEK	DEN	ČAS	TŘÍDA
Florbal	úterý	15,15-16,00	1. – 5.
Florbal	čtvrtek	15,15-16,00	6. – 9.
Kopaná	pondělí	15,15-16,00	1. – 5.
Sportovní-LA	pátek 1x za 14 dní	13,20 - 14,15	1. – 9.
Aerobik	středa	15,00-15,45	1. – 9.
Knihovna a čítárna	pondělí	13,00 – 15,30	
Knihovna a čítárna	úterý	12,40 – 13,40	
Knihovna a čítárna	čtvrtek	11,40 - 12,40	
Přírodovědný kroužek	středa	7,00 - 7,40	
Mladý novinář	Úterý, 1x za 14 dní	7,00 - 7,40	
Cvičení z ČJ	středa	7,00 - 7,40	
Cvičení z Ma	čtvrtek	7,00 - 7,40	9.A
Cvičení z Ma	čtvrtek	7,00 - 7,40	9.B
Cvičení z Ma	čtvrtek	7,00 - 7,40	9.C
Anglický jazyk	pondělí	14,00-14,30	1.A
Anglický jazyk	pondělí	14,30-15,00	1.B
Anglický jazyk	středa	7,15 – 7,45	2.
Anglický jazyk	čtvrtek	9,35 – 10,40	6.
Německý jazyk pro zač	úterý	14,20 – 15,15	8. – 9.
Francouzský jazyk	středa	13,30 – 14,15	1. – 5.
Francouzský jazyk	středa	14,20 – 15,05	6. – 9.
Ruský jazyk	2. pololetí		6. - 9.
Turistický kroužek	2. pololetí		6. - 9.
Infocentrum	pondělí	7,00 – 7,45	
Dramatický kroužek	pondělí	13,30 – 14,15	1. – 9.
Kroužek informatiky	čtvrtek	15,15 – 16,00	3. – 5.

KROUŽEK	DEN	ČAS	TŘÍDA
Hry na počítači	úterý	12,35 – 13,20	1.
Hry na počítači	středa	7,00 - 7,40	6. - 9.
Hry na počítači	pátek	13,00 – 14,00	2.
Kroužek informatiky	pondělí	15,00 – 15,45	9. C
Výtvarný kroužek	středa	13,45 – 14,30	2. – 3.
Výtvarný kroužek	čtvrtek	13,00 – 15,00	
Flétna	středa	7,00 - 7,40	1.
Hudební kroužek	čtvrtek	12,35 - 13,15	
Logopedie	úterý	15,00 – 15,45	
Konzultační hodiny výchovného poradce	pondělí	13,30 – 15,30	Uč. informatiky
Dyslektický nácvik	úterý	12,40 – 13,15	
Dyslektický nácvik	čtvrtek	7,15 - 7,40	
Dyslektický nácvik	středa	12,40 – 13,20	
Dyslektický nácvik	středa	7,15 - 7,40	
Dyslektický nácvik	čtvrtek	7,15 - 7,40	
Dyslektický nácvik	čtvrtek	7,15 - 7,40	
Dyslektický nácvik	pondělí	11,40 - 12,25	
Dyslektický nácvik	pondělí	12,40 – 13,20	
Dyslektický nácvik	pondělí	13,45 – 14,30	
Dyslektický nácvik	středa	11,40 - 12,25	
Dyslektický nácvik	úterý	7,00 - 7,40	
Dyslektický nácvik	čtvrtek	7,00 - 7,40	
Dyslektický nácvik	úterý	14,30 – 15,00	

Přehled počtu žáků a zaměstnanců

<i>ROK</i>	<i>POČET TŘÍD</i>	<i>POČET ŽÁKŮ</i>	<i>POČET ZAMĚSTNANCŮ</i>
------------	-------------------	-------------------	--------------------------

////////////////////////////////////

1996/1997	11	267 264	21
1997/1998	10	257 263	21
1998/1999	10	262 265	20
1999/2000	11	303 298	21
2000/2001	14	329 329	23
2001/2002	14	333 341	24
2002/2003	17	367 365	26
2003/2004	17	377 375	29
2004/2005	17	374 378	30
2005/2006	16	373 374	30
2006/2007	17	366 372	32
2007/2008	17	386 390	31

Akce školy ve školním roce 2007- 08

Akce školy září 2007

Sport

Sportovní den La stadion- trojboj a projektová výuka „Ochrana člověka za mimořádných událostí „ I, II. stupeň

Cvičení v přírodě 1., 2.A,B, 3.tř.

Okrskové kolo- přespolní běh

Okresní kolo – přespolní běh

Adaptační kurz- 6.A,B, čtyřdenní pobyt Nový Hrádek u Náchoda – „Společně vše zvládneme“

Kultura

Koncert

Vývoj českého ROCKU - 8.,9.tř.

Exkurze - Pražský hrad

- ZOO Praha /botanická zahrada/ 8.A,B

Projekt

Člověk a společnost – 7.A, 8.B

Práce pro neziskové organizace – 7.A

Zelenina a ovoce v umění – 4.A.tř.

Strom – 4.A tř.

Savci – 8.A,B

Chráněné oblasti Kolínska

Zahájen dlouhodobý projekt 1. a 6. tříd „Začínáme spolu“

Pravěk- vývoj člověka- 6.A,B tř.

Evropský den jazyků

Školní akce říjen 2007

Volnočasové aktivity - zahájení pro žáky školy

Sportovní soutěže

Turnaj sportovních tříd kopaná – Mladá Boleslav 6.A tř.chl.

Přespolní běh – krajské finále Žehušice st.žáci – 3.m.

Okresní kolo – „Pohár hejtmana“ FLORBAL -4., 5. tř.chl. 2.m.

Přednášky

Měst knihovna Kolín – „Člověk a společnost“drogy , 7.A tř.

Sexuální výchova L.Semíková KHS 7.A,B tř.

Vzdělávací akce

Planetárium Praha – 6.A,B tř

Měst.divadlo Kolín- „BESIP“ 7.A, 8.A,B tř.

Projekt

„Savci“ – projektová práce – 8.A,B tř.

„Strom“ – učíme se pod korunami stromů – 4.A

„Chráněná území Kolínska“ – Kostelec nad Černými Lesy/dotace MÚ Kolín/

„Člověk a společnost“ – 7.A,B,8.A,B tř.

Podzim – 2.A tř

Volba povolání

Návštěva IPS PÚ Kolín 9.ABC tř.-přednáška + testování

Burza škol – MKD Kolín

Exkurze, vycházky

Historické jádro Kolína - 4.B

Okolí školy – dopravní výchova – 2.A tř.

Práchovna – 4.B tř.

Borky a okolí Labe – proměny přírody – 2.A tř.

Výstavy

Reg.muzeum Kolín, Výtvarná dílna - Oživé kameny 4.B tř

Fotografií- Funkeho Kolín 9.B tř.

DDM Kolín – Zahrada zelenina a ovoce 6.A,B 7.B, 8.B, 9.A

Soutěže

Eko olympiáda 4.A,B 7.A, 8.A, 9.A tř.

Kopidlenský kvíteček

Fotosoutěž 2.stupeň

„Požární ochrana očima dětí

Školní akce listopad 2007

Přednášky

Sexuální výchova – KHS

Zdravá výživa- Mikrobiologie – KHS

Sportovní akce

Florbal 4.-5.tř.

Florbal – okresní kolo 8.-9.tř.

Florbal 9.tř.

Fotbal – okresní kolo 8.-9.tř.

Školní akce

Sběr papíru

Projekty

Zelenina na zahradě

Člověk

Staroorientální státy

Exkurze

Psí útulek

Praha

Planetárium

Kultura

Divadlo – Gong Praha

Divadelní pásma

Hurá na hrad – představení

Volba povolání

Beseda SOU městec Králové – nábor

Školní akce – prosinec 2007

Sportovní akce

Sálová kopaná – okresní finále 3.tř.

Bruslení – 1. - 2.st.

Vánoční turnaj – florbal 6.-7.tř.

- fotbal 8.-9.tř.

Školní akce

Vánoční posezení s rodiči – 5.tř.

Vánoční představení – dramatický kroužek

Besídky

Den otevřených dveří

Projekty

Advent – pečení 9.tř.
výzdoba 9.tř.
Staroorientální státy
Charitativní akce pro VOLNO
Moře – 4.A
Penzion pro seniory – 1.tř.

Kultura

Divadlo Kolín – 4. a 5.tř.
kino – „Zlatý kompas“ – 3.-9.tř.
„Pásmo pohádek“ – 1.-2.tř.
Výstava – „Odrazy duší“
Besídky

Envirnementální výchova

Práce s odpady – krajská soutěž

Školní akce – leden 2008

Sportovní akce

Meziškolní turnaj – kopaná 2.-4.tř.
5.-7.tř.

Školní akce

Lyžařský výcvik – Benecko
Dějepisná olympiáda – šk.kolo
Pythagoriáda – 6.-7.tř.
Matematická olympiáda – okr.kolo
CERMET – testování 9.tř.

Projekty

Proměna středověké krajiny 7.A
Města a jejich význam – knihovna 7.A
Jak jsem potkal nudu – foto soutěž
Na stopě – 4.A
Vycházka do města – 4.A,5.tř.
Vyhlášení a poděkování našim žákům za charitativní akci „TESCO“

Kultura

Přednáška – Lucemburkové

Dopravní výchova

Kdyby značky mohly mluvit – 4.B

Školní akce – únor 2008

Vycházky

Přírodně – vlastivědná 4.A

Přednášky

„Barevný svět“ /Muzeum Kolín/ 7.A

Dopravní výchova 4.A,B

Olympiády

Dějepis – školní a okresní kolo

Český jazyk – školní a okresní kolo

Literární soutěž

Dopravní výchova – „Kdyby značky mohly mluvit“ – 4.B /1.místo a 3.místo /

Projekty

„Jan Hus a Jan Žižka“ 7.A,B

Integrovaná výuka – 1. a 6. ročníky

Integrace žáků školy do střediska „VOLNO“ 8.B

Den otevřených dveří – 2.A

Fotosoutěž

„Můj kamarád“ - DDM

Sport

Florbal – okrskové kolo

Akce školní družiny

Masopustní karneval

Přednáška – „Příroda“

Školní akce – březen 2008

Den učitelů – slavnostní posezení s bývalými učiteli školy

MÚ Kolín, SNF – nejúspěšnější žák školy. Návrhy: Serbusová E., 5.tř, Zelinková R., 9.C

Projekty

Dřevařská dílna 1.-5.roč.

Jednotka rychlého nasazení 2.stupeň

Sluníčkové dny 1.A, 4.B

Jaro vítá velikonoce 4.A

Hánin 7.A

Velikonoce 4.B,8.B,2.A,B

Kalendářní rok 1.A,B

Jaro 2.A,B

Kino

3D IMAX Praha, „Perla oceánu“ 4.A, 5.tř.,6.A,B

Výstavy, exkurze

Perníková chaloupka – Perníkové muzeum Staré Hradiště 1.A,B

Soutěže

Florbal – 3.kategorie – 1.místo

Osecká laťka – 10 žáků - 1.a 2.místo v kategorii mladší žáci

Kopaná – okrskové kolo, 6.a7. ročník

Výtvarné soutěže – KIA MOTOR CZECH

Požární ochrana 1.A, 3.tř.

Zeměpisná olympiáda – 3 žáci 6.A, 9.A,B

Matematický klokan 2.-9. ročník

Velikonoční turnaj – kopaná, 2.stupeň

Matematická olympiáda – 2.stupeň

Beseda

Dopravní výchova ÚAMK

Akce školní družiny

Velikonoce – výzdoba, besídky

Akce školy duben 2008

<u>Výtvarná soutěž:</u>	Historie železnice 3., 4. A,B 3.místo MV – ČR „Svět očima dětí“ 1. a 2. stupeň
<u>Projekty:</u>	Velikonoční tradice 122. výročí školy Anglický průvodce Prahou 9.B, C Středověké toulky Kolínem 7.A Povodí Labe 2.A, B Židovský hřbitov 9.A Kmočův ostrov – F. Kmoč 8.A Les 6.A, B Jsem středověký novinář – 6.A, B Den země – VODA školní projekt
<u>Exkurze:</u>	Kutná Hora – 8. B
<u>Olympiády:</u>	Biologická – okrskové, okresní kolo – 6. místo P. Vokolková
<u>Sport:</u>	Cvičná evakuace školy Ochrana člověka za mimořádných událostí Osecká laťka Sálová kopaná – 6., 7. tř. – 1. místo Atletický trojboj – 3. až 5. třída Minikopaná 8., 9. třída – okrskové kolo Kopaná 8., 9. třída – okresní finále Medvědí stezkou – branný závod Mladý zdravotník – hlídky 2.st.
<u>Přednáška:</u>	První pomoc – 8.A

Akce školy květen 2008

Slavnostní předání stipendií nejlepším žákům ve školním roce 2007/2008 Stipendijním nadačním fondem města Kolína, za ZŠ Mnichovická 62, Kolín V navrženy a oceněny žákyně:
5. tř. a 9.C

Fotografování tříd

Schůzka s rodiči budoucích prvňáčků

Školní výlety tříd

Ozdravný pobyt – Malá Skála

Vycházky a exkurze: EVVO okolí školy, Kolín
Ekosystémy – 7.A
Dvůr Králové, Kuks – 7.B
Terezín – 9.A,B,C
Sedmihorky – 9.B, C
IMAX Praha – 8.B
Městská knihovna - 2.A, B

Projekty: Kolín
Den zdraví
Hájin – naučná stezka
Volba povolání – Pivovar Nymburk
- Sklářny Poděbrady
Prezentace „Voda“ Městec Králové
VV – „Svět očima dětí“ – 5. ročník – oceněna žákyně M. Záligerová

Dopravní výchova: dopravní hřiště – 4. A, B

Soutěže: „Mladý zahrádkář“ – 2. stupeň

Kultura: Koncert HIP HOP
Divadlo Gong 2.A,B, 3. třída

Sport: Nábor žáků do fotbalové třídy pro školní rok 2008/2009
Kopaná
Mc Donalds Cup – 4. až 5. třídy – okrskové kolo
Mc Donalds Cup - 1. až 3. třídy – okrskové kolo – 1. místo
MC Donalds Cup – 1. až 3. třídy – okresní kolo
Minikopaná - 6. až 7. třídy – okresní kolo – 1. místo
Minikopaná – 8. až 9. třídy – krajské kolo

Závody horských kol v Borkách

Akce školy červen 2007

První sportovní olympiáda základních škol Kolína

Školní výlety tříd
Ozdravné pobyty 1.A, 7. A, B

Turnaj stolní tenis – 8. B
Obhajoby absolventských prací devátých ročníků
Plavecký výcvik žáků 7.A, 8.A
Cvičení v přírodě
Malování tříd, zlepšení prostředí

Dopravní výchova: DDH Kolín, 4. A, B

Sport: „Sportovní olympiáda kolínských základních škol“

Projekty: Pramen Labe
Pojizeří Malá Skála – 7.B
Etika – 6. A, B
Poděbrady – historie, OSV, VV - 6.A, B
Polepské údolí – 4.B
Kolín – 6.A, B

Exkurze: Kutná Hora – důl 6.B

Foto soutěž: „Kudy z nudy“ – 2. stupeň

Divadelní představení - 1. stupeň

Výstava: Myslivost – KD Kolín – 7.B
Výtvarná dílna – Regionální muzeum Kolín

Projekt Comenius - Hostitelské instituce- Školní rok 2007/2008

Na naší škole působil v rámci projektu Comenius zahraniční asistent z Francie Gael Vande Wiele.

Délka asistentského pobytu byla 10 měsíců, což bylo hodnoceno jako optimální. Asistent se účastnil výuky anglického a německého jazyka v rozsahu 14 hodin. Připravoval si aktivity podle předchozí dohody s pedagogem.

Aktivitou mimo výuku byl Francouzský klub s časovou dotací 2 hodiny týdně. V červnu bylo připraveno Francouzské odpoledne s videoprojekcí, soutěžemi a občerstvením.

Cíl asistentského pobytu byl splněn v odstranění zábran v komunikaci s cizincem u žáků (velkým přínosem byla zejména neformální komunikace mezi žáky a asistentem) a spolupracujících učitelů. Ani TA, ani ostatní zaměstnanci školy, ani místní komunita (rodiče, ostatní žáci) neprojevovali, přes snahu zapojených učitelů, zájem o společné aktivity.

Zpráva o činnosti školní družiny v průběhu školního roku 2007/2008

Školní družina slouží k výchově, vzdělávání a rekreaci žáků školy.

Provoz školní družiny je nadále naplňován v ranní družině od 6.30hod do 7. 40hod (do ranní družiny dochází pravidelně 25 žáků) a v odpolední družině od 11. 35hod do 16. 30hod.

Školní družina je určena žákům 1. stupně základní školy, z kapacitních důvodů především mladším žákům(1.-3.třída). Zájem rodičů o umístění dětí do družiny stále převyšuje kapacitu 90 míst, je stanoveno kritérium- zaměstnaní rodiče a dojíždějící žáci.

Užívané prostory pro práci školní družiny jsou výukové třídy 1.A, 1.B a 3.třídy, zahrada a tělocvična školy.

Poplatek za školní družinu činí 200,-Kč na pololetí, platba probíhá v měsíci září a únoru, poplatek uhradili všichni žáci ŠD.

Kapacita školní družiny je zcela naplněna, školní družinu navštěvuje 90 žáků.

Školní družinu navštěvovalo 40 žáků z prvních tříd, 25 žáků z druhých tříd, 19 žáků z třetí třídy, 3 žáci ze čtvrté třídy a 3 žáci z páté třídy. Žáci ze čtvrté a páté třídy, kteří navštěvují školní družinu, dojíždějí do Kolína z obcí Cerhýnky, Červené Pečky, Hradištko I, Veltruby, Žehuň.

Na práci školní družiny se podílely 4 vychovatelky ve 3 odděleních . I.oddělení - 1.A a 2.A (chlapci) třídy, umístěno v učebně 1.A.

II.oddělení - do tohoto oddělení docházeli žáci z 1.B a 2.B třídy, jejich skupina byla umístěna ve výukové učebně 1.B třídy. III.oddělení navštěvovali žáci 2.A (děvčata), 3.třídy, 4.A a 5.třídy. Jejich činnost probíhala v učebně 3.třídy.

Pedagogická činnost školní družiny byla v měsíci září naplněna především snahou o výchovu k samostatnosti a sociálním dovednostem žáků, hlavně žáků 1.ročníků, k vzájemnému seznámení dětí ve skupinách a seznámení s řádem školní družiny, školy a pravidel bezpečnosti při veškerých činnostech školní družiny. Ve dnech příznivého počasí děti hojně využívaly školní zahradu k míčovým a pohybovým hrám, podílely se pod vedením vychovatelek na výzdobě tříd a chodeb ZŠ. Byla zahájena celoroční soutěž v aktivitě a chování ve školní družině s pravidelným měsíčním vyhodnocením a odměnou. Dne 20.září 2007 byla ve III.oddělení školní družiny uskutečněna ve spolupráci s paní doktorkou zajímavá přednáška s praktickými ukázkami na téma „Péče o dětský chrup a prevence zubního kazu“.

V měsíci říjnu děti zahájily docházku do zájmových kroužků školy, sbíraly přírodniny na výtvarné a pracovní činnosti školní družiny, tvořily různé kolážové variace na téma Podzim“.

Ve všech odděleních školní družiny byly zahájeny nominace do rolí a nácvik dramatických představení. Dětská divadelní představení byla předvedena v prosinci 2007 u příležitosti vánočních besídek pro rodiče. Děti se aktivně podílely na přípravě rekvizit, kulis a kostýmů, se kterými se mohly rodičům pochlubit v posledním předvánočním týdnu.

Děti z I.odd. školní družiny za doprovodu vychovatelek též navštívily u příležitosti adventního času dne 14. prosince 2007 Městský penzion pro seniory Kolín, předvedly své dramatické pásmo a rozdaly obyvatelům drobné dárečky.

Dne 17.prosince 2007 v 15.30 hod se konala vánoční besídka v II.oddělení školní družiny. Děti předvedly pásmo pohádek a vánočních koled. Dne 18.prosince 2008 v odpoledních hodinách děti z I. oddělení školní družiny uskutečnily vánoční besídku se zpěvem koled, dramatickým ztvárněním známých pohádek a závěrečného andělkovského převleku.

Dne 19.prosince 2007 proběhla vánoční besídka ve III.oddělení školní družiny, děti svým rodičům předvedly dramatizaci pohádky Sněhurka a sedm trpaslíků, náročnost rozsáhlých textů a střídání několika divadelních obrazů (zámek, les, chaloupka) zvládly s humorným přehledem, odměnou jim byl dlouhý potlesk početného publika a dárky – nové hračky, stolní hry a stavebnice pro aktivní čas ve školní družině. Nové hračky, hry a výtvarné potřeby byly spravedlivě rozděleny pro potřeby všech oddělení školní družiny.

Pro mnohé rodiče a prarodiče, kteří navštívili vánoční besídky školní družiny, byly nové stolní hry a stavebnice inspirativním nápadem pro kvalitní vánoční dárky.

V měsíci lednu 2008 byly družinové aktivity směřovány pro přípravu dáreků na zápis do prvních tříd, výzdoba učeben a prostor školy byla věnována zimním a pohádkovým motivům. Hlavním tématem byl „Veselý sněhulák“.

V únoru 2008 školní družina pořádala pro všechna svá oddělení „Masopustní rej masek“, děti soutěžily v různých tradičních i netradičních disciplínách, prostor školní tělocvičny poskytl dostatečné zázemí pro promenádu masek, soutěže, disco tanec a závěrečné vyhodnocení soutěží s diplomy a sladkými cenami.

V jarních měsících (březen – duben) se děti podílely opět na výzdobě tříd a chodeb v duchu tradic Velikonoc a jarní přírody, I. a II. oddělení školní družiny navštívil dlouholetý člen mysliveckého spolku pan Souček, který s dětmi diskutoval o ochraně a zákonitostech přírody, děti si mohly prohlédnout exponáty drobných savců a ptáků.

V měsíci květnu a červnu se žáci školní družiny účastnili různých výtvarně pracovních projektů (Motýli, Mandaly), velice oblíbené byly kombinované techniky koláží a akvarelů, hojně využívali školní zahradu a tělocvičnu pro pohybové hry a sportovní aktivity, inventář sportovního náčiní školní družiny byl doplněn o nové pomůcky – florbalové a tenisové míčky, lana a švihadla.

Školní družinu též navštívila maminka žákyně školní družiny, která dětem předvedla tvorbu koráلكových zvířátek, děti si mohly názorně vyzkoušet jednoduché techniky a sledovat nápady, zajímavosti ruční práce.

Dne 10.6.2008 měly děti příležitost (návštěva žáka LŠU Kolín) poslechu živé hudby – hry na lesní roh, seznámily se s tradicí (historií) a náročností hry na hudební nástroj, soutěžily v hudebních hádankách, byl připomenut mezinárodní festival dechové hudby Kmochův Kolín.

V měsíci červnu proběhlo též vyhodnocení celoroční soutěže „Aktivita a správné chování ve školní družině“ u příležitosti dne dětí a závěru školního roku navštívili žáci ŠD se svými vychovatelkami kolínské cukrárny, kde proběhly zmrzlinové hody.

Nadále velmi vítáme a podporujeme zájem rodičů o činnosti školní družiny, děkujeme za spolupráci a odbornou pomoc kolegyním z I. stupně a vedoucím zájmových kroužků.

Hodnocení závěrečných absolventských prací

V letošním školním roce žáci 9. A, 9. B a 9. C zvládli 2. ročník absolventských prací. Absolventská práce je jednou z forem, jak škola ověřuje některé dovednosti, schopnosti a znalosti žáka, který končí základní vzdělávání. Její vypracování a odevzdání stanovuje naše škola jako povinnou součást práce žáka 9. ročníku.

Žák by měl vypracováním prokázat tyto schopnosti a dovednosti:

- schopnost dlouhodobější samostatné práce
- schopnost vyhledávání a zpracování informací
- schopnost integrovat učivo více předmětů a nacházet souvislosti mezi jevy a poznatky
- schopnost napsat vlastní úvahu na dané téma

- schopnost výtvarného zpracování tématu
- schopnost vyjádření v cizím jazyku
- schopnost napsat text pomocí textového programu v počítači

Požadavky na absolventskou práci:

- musí být mezioborová, tj. spojovat poznatky více (2 – 3) různých předmětů
- musí obsahovat vlastní úvahu
- výtah z alespoň dvou různých informačních zdrojů (literatura, Internet, ústní svědectví)
- výtvarnou část (buď samostatné výtvarné dílo, nebo vlastní grafickou úpravu)
- cizojazyčnou část (alespoň např. popisy vyobrazení, souhrn, krátký komentář)
- každý zdroj informací musí být co nejpřesněji citován (nestačí např. Internet, ale musí být uveden přesný odkaz na příslušnou stránku)
- práci je třeba zpracovat na počítači (výjimkou jsou části, kde to není technicky možné, popř. části, kde je zpracování na počítači nevýhodné – např. vlastní výtvarná díla)

Práce byly obhajovány ve dnech 6. – 11. 6. 2008 před komisí složenou z pedagogů naší školy a všechny ve větší míře splnily dané požadavky. Novinkou byla povinná počítačová prezentace.

Všichni žáci statečně, i když s malou trémou, obhájili své práce. Slavnostní rozloučení a předání osvědčení se uskutečnilo 26. 6. 2008.

Zajímavým zpracováním tématu formou filmového dokumentu z období okupace na Kolínsku překvapil Ondřej Kubíček.

Školní knihovna

Školní knihovna a čítárna svou pravidelnou několikaletou činnost zahájila v říjnu 2007. V září proběhla inventura výtisků. Výpůjční doba byla stanovena na dva dny v týdnu (po a út), po osobní domluvě s p. uč. Růžkovou a p. uč. Homolovou děti mohly získat knihu v kterýkoliv jiný den.

Díky pokračování projektu Prevence kriminality došlo i letos k rozšíření knižní

nabídky o nové publikace.

Knihovnu využívají všechny ročníky, proto se snažíme o vyrovnanou žánrovou úroveň, i když pochopitelně nejvíce působíme na začínající mladší čtenáře. Tradičně obnovujeme encyklopedické řady, které se hojně využívají i při výuce a projektech.

Služby knihovny zůstávají i nadále bezplatné.

Hodnocení školního roku 2006/2007 v rámci EVVO

Školní rok 2007/2008 byl úspěšný především z hlediska sběrových akcí, při kterých se podařilo získat nemalá finanční částka. Získaná suma byla použita na odměny úspěšným žákům v soutěžích a aktivitách pořádané školou.

Sběr papíru: listopad
duben

Sběr plastů: červen

Akce podporující EVVO:

Celoroční aktivity

Turistický kroužek
Přírodovědný kroužek
Údržba květin
ŠD – zdravý životní styl
- práce s přírodninami a odpadovým materiálem
- výklad přísloví – pranostika
Třídění plastů

Září
Přespolní běh
Sportovní den – 2. stupeň
Cvičení v přírodě – 1. stupeň
Projekty – prezentace na webu školy

Říjen
Kopidlenský kvíteček

Odpadová olympiáda

Listopad

Projekty – prezentace na webu školy

Ročníkové práce – 9. ročníky – témata

Prosinec

Tradice – Advent

Leden

Cvičení v přírodě – zimní stadión

Plavání

Projekty – prezentace na webu školy

Zdravá výživa, prevence TBC, meningokok – přednáška

Beseda AIDS – 2.stupeň

Únor

Školní kola přírodovědných soutěží

Lyžařský výcvik

Březen

Přihlášení projektů – Partnerství pro Kolínsko, Město Kolín, MŠMT

Tradice – Velikonoce

Matematická olympiáda – Koutský

Duben

Den Země – projekt „VODA“

Sběr papíru a PET víček

BiO „C“

BiO „D“ –

Květen

Mladý zahrádkář

Červen

Ozdravný pobyt 2. stupeň – projekt – prezentace na webu školy

Ozdravné pobyty žáků 1. stupně – prezentace na webu školy

Exkurze a výlety – Borky, z Kolína do Poděbrad podél Labe

Projekt: NP – Krkonoše pramen Labe

Evaluační zpráva metodika primární prevence

Ve školním roce 2007-08 jsme se ve škole řídili minimálním preventivním programem pro školní rok 2007/08. Program byl schválen na pedagogické radě a konzultován s krajským

metodikem prevence Mgr. Netolickou a okresní metodičkou primární prevence Bohdanou Košťálovou. Program byl hodnocen známkou A+ a doporučen jako příklad dalším školám. Hlavní cíle programu byly:

- rozvíjet osobnostní kvality žáků (vést žáky k sebevědomí, správnému sebehodnocení, stanovení si reálných cílů v životě, k poznání sebe sama, k zvládání stresů, k dovednostem řešit své problémy bez pomoci léků a jiných návykových látek)
- formování postojů a vytváření pozitivního sociálního klimatu školy
- výchova k zodpovědnosti a zdravý životní styl
- vytváření prostoru pro smysluplné využívání volného času
- boj proti zneužívání návykových látek
- snižovat rizika narušující zdraví a vývoj žáků
- poskytování kvalitních informací
- zaměřit se na vyskytování takových jevů, jakými jsou např. kriminalita, delikvence, záškoláctví, virtuální drogy, patologické hráčství, šikanování, vandalismus, rasismus, xenofobie
- zvyšovat odolnost mládeže vůči těmto jevům: předcházení užívání návykových látek, včetně alkoholu a tabáku, nebo alespoň posunout setkání s návykovými látkami do pozdějšího věku, kdy je organismus odolnější, snížení či zastavení experimentování s návykovými látkami apod.
- optimalizace vztahů mezi žáky a učiteli (důvěra v učitele)

V rámci nespecifické primární prevence byl i v letošním školním roce kladen velký důraz na aktivní využívání volného času žáků. Na škole pracovalo více než 30 kroužků, které navštěvovali žáci 1. a 2. stupně. Velkému zájmu se těší i školní knihovna, která je k dispozici všem žákům a pracovníkům školy 3 krát týdně. Sportovní vyžití umožňuje žákům školní tělocvična. Nutno podotknout, že v rámci prevence a umožnění návštěvy kroužků co největšímu počtu žáků, byl na naší škole stanoven minimální poplatek ve výši 150,- Kč na celý školní rok na všechny kroužky.

Tak jako v předešlých letech se nám i letos velmi osvědčila naše přímá a otevřená komunikace s žáky přímo ve vyučování či v době mimoškolních aktivit. Vzhledem k tomu, že základní klíčové kompetence min. preventivního programu jsou zařazeny i do hodin výuky, je vždy prostor k řešení problémů a otázek, které žáci mají. Jednotlivá témata primární prevence byla probírána v rámci jednotlivých vyučovacích předmětů: prvouka, vlastivěda, občanská výchova, rodinná výchova, přírodopis, český jazyk, výtvarná a tělesná výchova, chemie.

V rámci doprovodných programů k vyučování a prevenci se nám velmi osvědčily návštěvy divadla, výstavy, školní akademie a turnaje, vlastní divadelní představení pro rodiče, děti z MŠ a důchodce v domově důchodců a mnoho dalších (viz seznam akcí školy). Takovéto aktivity učí žáky nebýt k sobě slepí a hluchí, vážit si práce své i ostatních, nebýt lhostejný k okolnímu světu, pomáhat druhým a nacházet pomoc tam, kde by ji často nečekali.

Žáci se aktivně zapojili do nejrůznějších soutěží. Nejoblíbenější byly soutěže a závody především v sportovní oblasti, dále již tradičně jsme se zúčastnili soutěže „Svět očima dětí“, která v letošním školním roce byla zaměřena na prevenci sociálně patologických jevů, obsadili jsme zde 1. místo.

V lednu byly podány 4 žádosti o grant na KÚ Středočeského kraje :

1. „Táhneme za jeden provaz aneb zlepšujeme vztahy ve třídě“ – interaktivní program specifické primární prevence zaměřený na boj proti šikaně ve třídě
 2. Jak se bránit drogám a předcházet závislostem – prožitkový kurz osobnostní a sociální výchovy
 3. Prevence, diagnostika a vyšetřování školního šikanování a nekázně – Mgr. Michaela Veselá
 4. „Společně vše zvládneme“ aneb adaptační kurz pro žáky 6. tříd přicházejících z různých škol.
- KÚ vybral dva z nich jako úspěšné a finančně je podpořil. Žáci 6. ročníků tak budou mít opět možnost ve školním roce 2008-09 se zúčastnit adaptačního soustředění a pro všechny pedagogy je zajištěno velmi kvalitní školení v oblasti prevence vedené zkušenou lektorkou Mgr. Michaelou Veselou.

Velkým přínosem byl uskutečněný projekt „Společně vše zvládneme“ aneb adaptační kurz pro žáky 6. tříd přicházejících z různých škol. Výjezdový kurz, jehož cílem bylo intenzivní stmelení třídy, prohloubení vzájemné důvěry, rozvoj týmových dovedností a dovedností vztahové komunikace. Kurz pozitivně ovlivnil atmosféru ve třídě tím, že účastníky sblížil skrze silné společné zážitky a tím, že posílil klíčové mezilidské dovednosti žáků (spolupráce, vztahová komunikace). Program soustředění měl několik základních částí. Jednou z nich byly různé hry: nejrůznější pohybové aktivity, kolektivní hry, seznamovací hry, hry na uvolnění atd., které nesloužily jen pro pobavení, ale jejichž prostřednictvím žák hledal své místo v kolektivu. Měly rovněž za cíl kolektiv stmelit a vytvořit v něm dobrou atmosféru. Řešení konfliktních situací při hrách nastavilo pravidla při pozdějším řešení obdobných situací ve škole. Na soustředění se také objevily tvořivostní aktivity: žáci si vyráběli trika své třídy a společně vyráběli třídní vlajku, přičemž se dbalo na to, aby se každý žák zapojil do společného výtvaru. Při těchto aktivitách šlo také o to, aby si každý ověřil, že se dokáže vyrovnat ostatním. Na soustředění se též využívaly prvky zážitkové pedagogiky, například tematické dobrodružné hry v přírodě, při nichž se žáci učili spolupracovat a nést si důsledky svých rozhodnutí.

Velkým přínosem byl i společný celoroční projekt 1. a 6. tříd: Začínáme společně. Byl založen na vzájemné spolupráci, komunikaci mezi „malými a staršími“ spolužáky. Spolupráce mezi třídami významně omezuje riziko vzniku soc. nežádoucích jevů na škole.

Ve škole byla umístěna nástěnka s tematikou sociálně pat. jevů a stanoveny konzultační hodiny metodika primární prevence.

I v letošním školním roce pracoval na naší škole školní parlament, který sám zdařile zorganizoval několik akcí pro spolužáky. Za zmínku stojí školní kolo akademie, soutěže v přehazované, fotbalu, florbalu atd.

Ve škole je zřízena schránka důvěry, která umožnila žákům svěřovat se se svými problémy, nápady, dotazy. Případné dotazy a problémy řešil školní parlament ve spolupráci s vedením školy, výchovným poradcem, metodikem prevence a třídním učitelem. Po celý školní rok vycházel žákovský časopis Mikrovlnka.

V 6. ročníku byl zaveden předmět etická výchova. Zde jsme uplatňovali především prožitkové učení. Používali jsme různé sociální hry, námětové hry, posilovali jsme komunikační dovednosti, vedli jsme žáky k posilování a akceptování mravních a morálních hodnot....

V případě, kdy žáci porušili školní řád (kouření, krádeže, záškoláctví, podezření na šikanu, neplnění základních školních a pracovních povinností), vedli jsme vždy s nimi osobní pohovory, kontaktovali jsme rodiče a vždy se domluvili na společném řešení a následně jsme dítě sledovali a průběžně konzultovali jeho chování s rodiči. V některých případech jsme doporučili konkrétní opatření (zájmové kroužky, psychologa, terapie...). Potřebná se ukázala i spolupráce s odborem sociální péče mládeže. V tomto školním roce jsme řešili otázku šikany, výskytu marihuany, kouření žáků mimo školu a krádeže ve školní šatně. Tyto případy byly nahlášeny na OSPOD a předány příslušným orgánům Policie ČR k prošetření.

Výhodou při plnění MPP je spíše rodinná atmosféra naší školy, kde se případné problémy rozkrývají snáze. Také kolektiv učitelů, kteří otevřeně komunikují s žáky, pomáhá včas odhalovat případná ohniska soc.-pat.jevů. Velmi dobře ve škole probíhala vzájemná spolupráce vedení školy, metodika prevence, výchovné poradkyně a třídních učitelů. Vzniklé problémy se tak na škole ihned řešily. O všech jednání byla vedena dokumentace (viz evidence soc. nežádoucích jevů).

Školní metodická prevence úspěšně dokončila studium specializačních činností pro metodiky primární prevence v rozsahu 250 hodin.

Podrobná evaluace je k nahlédnutí v minimálním preventivním programu na rok 2008 -09.

Zpráva výchovného poradce za rok 2007/2008

V měsíci září jsem zaktualizovala přehled o integrovaných žácích pro nový školní rok 2007/08, třídní učitelé vypracovali ve spolupráci s ostatními pedagogy individuální plány, žáci byli rozděleni do jednotlivých skupin pro speciální nápravu SPU. V říjnu proběhla schůzka s rodiči integrovaných dětí, kdy došlo k podepsání oboustranné smlouvy o spolupráci a k odsouhlasení učebních plánů. Pedagogicko – psychologická poradna Kolín uspořádala tradiční setkání výchovných poradců, kdy nás informovala o novinkách v legislativě a představila nám nové pracovnice PPP.

Od října začala i intenzivní příprava 9.ročníku na přijímací zkoušky v kroužcích českého jazyka a matematiky. V hodinách Ov se věnujeme volbě povolání, v rámci pravidelných pondělních konzultačních hodin jsem se setkávala s žáky i rodiči a pomáhala jim vyhledávat dostupné informace o možnostech dalšího studia.

Navštívila jsem jednotlivě po třídách Informační poradenské středisko pro volbu povolání při Úřadu práce Kolín, kdy se pod odborným vedením žáci podrobili zájmovým testům a seznámili se podrobně s aktuální nabídkou středních škol a odborných učilišť. Na tuto akci bezprostředně navázala účast na každoroční Burze škol Kolín, kde se žáci přímo setkali se zástupci jednotlivých škol a zhlédli i zajímavé prezentace studentských prací.

V listopadu proběhla schůzka pro rodiče žáků 9. ročníku s veškerými informacemi potřebnými pro vyplnění a podání přihlášky, s přehledem sítě SŠ a SOU i s údaji, jak postupovat v případě neúspěchu v 1. kole přijímacího řízení.

Do 30.11. jsem odeslala též přihlášky do středních škol s uměleckým zaměřením, kde se v lednu konaly talentové zkoušky.

Žáci devátých tříd prošli též testováním Cermat, což pro ně znamenalo možnost zjistit stávající připravenost k důležitým dubnovým zkouškám. Po přijímacím řízení byli všichni rozmístěni do jednotlivých středních škol a učilišť (viz tabulka).

Během roku proběhlo několik odborných konzultací s PPP Kolín a SPC Praha. Integrovaní žáci pracovali podle IVP, účastnili se pravidelně týdenních reedukací, došlo k přešetření dětí s SPU.

Problémy s chováním některých žáků byly během roku průběžně řešeny ve spolupráci s metodikem prevence, třídními učiteli, jednotlivými pedagogy a rodiči. Záznamy z jednání jsou uchovány v složkách výchovného poradce a metodika prevence.

V tomto školním roce jsem začala studovat na Pedagogické fakultě v Hradci Králové obor výchovné poradenství, úspěšně jsem ukončila 1. ročník. Studium je čtyřsemestrální, v příštím roce 2008/09 mě čekají závěrečné zkoušky a obhajoba písemné práce. Veškeré své aktivity budu směřovat k tomuto cíli.

Zpráva koordinátora SIPVZ

V tomto školním roce 2007/2008 se škola zaměřila na využití stávající techniky, jejího začlenění do ŠVP a pro školení koordinátora ICT podle doporučení inspekce z února 2007. Technika byla posílena dvěma pracovními stanicemi do kabinetů, dvěma laserovými tiskárnami pro černobílý tisk a rekonstrukcí serveru. Učebna byla připojena do sítě a k Internetu. Škola má z předchozích let vybudovanou vnitřní síť školy, tedy dvě plně funkční učebny informatiky s vysokorychlostním připojením k Internetu 4MB/s, propojení všech učeben, kabinetů a kanceláře, obsluhované serverem se systémem MS Windows 2003, vlastní dva notebooky a dva dataprojektory pro prezentace prací a výukových programů žáků. Kabinety byly také vybaveny počítači a tiskárnami tak, aby mohli všichni učitelé samostatně pracovat na PC, vytvářet výukové materiály, ŠVP a zpracovávat třídní evidenci v systému „Bakalář“. Všechny PC jsou v současné době vybaveny školními multilicencemi a OEM licencemi, zejména Windows XPProf, MS Windows 2003 server, MS Office 2003, Zoner Callisto 5 a výukovými programy Terasoft a Lang Master.

Koordinátor úzce spolupracuje se spřátelenými MŠ a minimálně dvakrát ročně pro děti posledních ročníků pořádá výuku v učebně informatiky. Tato proběhla v listopadu 2007 a v únoru 2008.

Po celý školní rok vede koordinátor Kroužek počítačových her pro nejmenší děti, kde se snaží nenásilnou formou zapojit děti do práce s grafikou a jednoduchými výukovými programy.

Koordinátor spravuje i databázi žáků a učitelů v programu Bakaláři, a to hlavně spolupracuje s třídními učiteli na vedení evidence žáků, tříd a klasifikace, tiskne katalogové listy, vysvědčení a čtvrtletní statistiky prospěchu.

Zpráva o preventivním projektu Ministerstva vnitra Svět očima dětí

Žáci naší školy se i letos zúčastnili 5. ročníku projektu Svět očima dětí. Témata byla vyhlášena dvě v 1. kategorii, která zahrnuje MŠ a 1. stupeň ZŠ a dvě v 2. kategorii, která zahrnuje žáky 2. stupně ZŠ, speciální školy a dětské domovy. V 1. kategorii to byla témata: Kdo nám to tu ničí (vandalismus) a Kdo je cizí, není špatný (xenofobie). V 2. kategorii témata: Nebezpečí na síti (online obtěžování) a Kdo je cizí, není špatný.

Se svými pracemi soutěžili žáci 9. a 6. tříd. Za 1. stupeň soutěžili žáci a žákyně 3. třídy, tentokrát v oblasti literární.

Komise odboru tisku a public relations Ministerstva vnitra mezi oceněná díla 5. ročníku vybrala básničku žákyně 3. třídy, která si převzala 25.6.2008 1.cenu z rukou ministra vnitra Ivana Langeru.

Zpráva z 1. kolínské sportovní olympiády

Olympiáda proběhla ve dnech od 16. do 25. června 2008. Naše škola měla zastoupení celkem v osmi z devíti sportů. Účinkování našich sportovců na olympiádě bylo velmi dobré a úspěšné.

Žáci naší školy se účastnili těchto sportů: - lehká atletika

kopaná

florbal

plavání

stolní tenis

aerobik

cyklistika

sportovní střelba

Mezi nejlepší jednotlivce patří: žák 5.tř. – 2 zlaté, 2 stříbrné medaile

žák 9.A – 2 zlaté a 1 bronzová medaile

žákyně 5. tř. – 1 zlatá a 1 stříbrná medaile

V hodnocení tříd se umístil nejlépe 5. ročník, 7.A a 9.A

Nejvíce medailí jsme získali v plavání (3 zlaté a 3 stříbrné), ve stolním tenise (2 zlaté, 2 stříbrné a 2 bronzové) a v cyklistice (2 zlaté a 1 bronzová).

V celkovém pořadí ze 17 zúčastněných škol jsme obsadili 4. místo.

Zpráva - „Společně vše zvládneme“ aneb adaptační kurz pro žáky 6. ročníků přicházejících z různých škol

V 6. ročníku vznikají nové třídní kolektivy . Na naši školu přicházejí žáci z okolních vesnických škol (Ovčáry, Veltruby, Pečky, Sendražice atd.), kteří mívají potíže s adaptací na nové prostředí, začlenění do nového třídního kolektivu.

Výjezdový kurz, jehož cílem bylo intenzivní stmelení třídy, prohloubení vzájemné důvěry, rozvoj týmových dovedností a dovedností vztahové komunikace. Kurz pozitivně ovlivnil atmosféru ve třídě tím, že účastníky sblížil skrze silné společné zážitky a tím, že posílil klíčové mezilidské dovednosti žáků (spolupráce, vztahová komunikace). Kurz je i nedílnou součástí minimálního preventivního programu a dlouhodobého projektu etické výchovy realizovaného v rámci MPP.

Program soustředění měl několik základních částí. Jednou z nich byly různé hry: nejrozumnější pohybové aktivity, kolektivní hry, seznamovací hry, hry na uvolnění atd., které

nesloužily jen pro pobavení, ale jejichž prostřednictvím žák hledal své místo v kolektivu. Měly rovněž za cíl kolektiv stmelit a vytvořit v něm dobrou atmosféru. Řešení konfliktních situací při hrách nastavilo pravidla při pozdějším řešení obdobných situací ve škole. Na soustředění se také objevily tvořivostní aktivity: žáci si vyráběli trika své třídy a společně vyráběli třídní vlajku, přičemž se dbalo na to, aby se každý žák zapojil do společného výtvoru. Při těchto aktivitách šlo také o to, aby si každý ověřil, že se dokáže vyrovnat ostatním. Na soustředění se také využívaly prvky zážitkové pedagogiky, například tematické dobrodružné hry v přírodě, při nichž se žáci učili spolupracovat a nést si důsledky svých rozhodnutí (Amundsen, Trifidy).

Cílová skupina: žáci 6.ročníků -11-12 let

Místo konání: Pension Hrádek, Dlouhé 13, Nový Hrádek, 549 01 Nové Město nad Metují
11. 9. – 14. 9. 2007

Po celou dobu pobytu byli rodiče žáků informováni o jednotlivých aktivitách na stránkách <http://www.5zskolin.006.cz/adaptace>

SMYSL KURZU

Téměř pro každého žáka je vstup do nového školního prostředí 2. stupně těžkou zkouškou. Neví, co přesně ho čeká, zda najde nějaké kamarády, zda ho kolektiv přijme. Smyslem seznamovacího kurzu je pomoci mu, aby nástup do 6. třídy byl co možná nejméně stresující, aby od počátku mohl zakoušet radost a smysluplnost svého jednání. Seznamovací kurz je stejně tak důležitý pro třídní učitele a pedag. pracovníky, kteří jsou zodpovědní za naplňování mimoškolních aktivit dětí. Třídní učitel poznává osobnost žáka ve víceméně neformálních situacích, které nejsou ve školním prostředí možné. Vidí žáka i z jiných stránek než z pohledu učení, získává k němu osobnější vztah, což je pro další vzájemnou komunikaci velmi důležité. Třídní učitelé mohou hned na začátku školního roku vzbudit zájem o dění ve třídě a škole. A to zvláště u dětí, které podobné setkání zažívají poprvé. Adaptační soustředění poskytují jedinečnou možnost hlouběji se poznat a stmelit v rámci třídy. Procesy vzájemného poznávání a sblížování, které ve škole trvají většinou měsíce, je zde možné nastartovat a významně urychlit během několika dní.

Hlavní cíle projektu:

- zvyšování sociální kompetence našich žáků a jejich komunikačních kompetencí (lepší poznání sebe sama, svých spolužáků, třídního učitele a dalších pedagogických pracovníků školy)
- zvyšování odolnosti žáků vůči sociálně patologickým jevům ve společnosti přispěje k vybudování optimálního sociálního klimatu ve škole
- všestranný rozvoj jejich osobnosti
- třídní učitelka a ředitelka lépe pozná třídní kolektiv i jednotlivé žáky v náročných mimoškolních podmínkách.

PILÍŘE ADAPTAČNÍHO SOUSTŘEDĚNÍ

POBYT MIMO ŠKOLU

Jako základní prvek adaptačního soustředění vnímáme změnu prostředí. Samotným vytržením žáků z prostředí školy a domova je možné často dosáhnout jejich odlišného prožívání a chování.

SPOLEČNÉ PROŽITKY

Metodami vedoucími k cílům adaptačního soustředění, jsou metody zážitkové pedagogiky. Jde o to, aby žáci prošli řadou aktivit, ve kterých sami něco dělají. Tyto aktivity v nich vyvolají řadu prožitků. Díky nim je možné naplnit níže uvedené cíle.

SPOLUPRÁCE

Jedním z hlavních cílů tohoto typu programu je stmelení skupiny. Osvědčeným prostředkem stmelení jsou aktivity, ve kterých žáci řeší dané úkoly díky intenzivní spolupráci.

ČAS PRO SEBE

Časem pro sebe rozumíme dobu, během které se žáci mohou bavit, jak chtějí.

Domníváme se, že právě možnost popovídat si se spolužáky patří mezi plnohodnotné cíle adaptačního soustředění.

PROVÁZEJÍCÍ PŘÍSTUP

Provázející přístup je založen na respektující komunikaci, stanovuje pevné hranice na straně jedné a podporuje vlastní aktivitu žáků na straně druhé.

7.2 Umístění žáků školy v soutěžích

Ve výtvarné soutěži: Požární ochrana očima dětí

Štěpánka Drahotová 3. místo

Lenka Janstová 2. místo

Výtvarná soutěž: kategorie C, polytechnické práce

Petra Nováková 9. místo

Výtvarná soutěž: Historie železnic

1. místo a 3. místo

1.místo – Svět očima dětí – výtvarná soutěž

Literární soutěž „Kdyby značky mohly mluvit“

1. místo a 3. místo

Čestné uznání za účast v literární soutěži na téma „Kdyby kolínské sochy mohly mluvit“

Biologická olympiáda –okresní kolo -6.místo

KOLÍNSKÁ SPORTOVNÍ OLYMPIÁDA ZÁKLADNÍCH ŠKOL 2008

Zatá medaile -1. místo:

plavání -2*

atletika -2*

cyklistika -2*

stolní tenis čtyřhra -2*

sportovní střelba-družstva-1*

kopaná 4.-5.tř -1*

Stříbrná medaile -2. místo:

plavání -2*

stolní tenis -1*

sportovní střelba -1*

stolní tenis-čtyřhra -1*

florbal 4. a 5. tř -1*

Bronzová medaile -3.místo:

atletika -1*

stolní tenis -2*

cyklistika -1*

sportovní střelba -1*

kopaná družstvo 8.-9. tř. -1*

kopaná družstvo 6-7 tř. -1*

florbal družstvo -6.-7. tř.

SPORTOVNÍ SOUTĚŽE

Krajský přebor škol v přespolním běhu, žáci starší 3. místo

V poháru hejtmana Středočeského kraje ve florbale 2. místo

Sálová kopaná –okresní finále 3. kategorie -1. místo

Florbal –okresní finále 3.kategorie -1. místo

Okresní kolo – sálová kopaná -1. místo

Mc. Donalds cup -1. až 3. tř. -1. místo –okrskové kolo

Minikopaná-6.-7.tř. -1. místo

Minikopaná-8.-9.-1. místo

Soutěž mládeže v přírodě: Medvědí stezkou, kategorie mladší žákyně II.- 1. místo

TURNAJ V MINIFOTBALE

Okresní finále – kategorie 1. – 3. třída

5. ZŠ Kolín 4. místo

Okrskové kolo – kategorie 4. – 5. třída
5. ZŠ Kolín 3. místo

Matematický klokan, kategorie Klokánek

2 žáci: 3. – 4. místo v okrese
3. – 4. místo v okrese

Ocenění v talentové soutěži pro žáky ZŠ v psaní na klávesnici PC -2 žáci

5.místo v okresním kole „Hlídek mladých zdravotníků“

8 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí

Ve školním roce 2007-08 nebyla na škole provedena žádná kontrola ČŠI.

9 Základní údaje o hospodaření školy

Výroční zpráva o hospodaření školy –2007

PŘÍJMY:

Prostředky od MÚ Kolín	2 225 000,- Kč
od MÚ Kolín-odpisy budov	167 554,- Kč
od MŠMT	11 614 635,- Kč

Projekt-Etická výchova	30 000,- Kč
Projekt SIPVZ-úč.znak 33245	19 457,- Kč
Projekt – 1 –MÚ Kolín	30 000,- Kč
Projekt -2-MÚ Kolín	19 000,- Kč
Dotace- Socrates	21 575,58Kč
Dar Elektrárna Kolín	2 000,- Kč
Dar- p.Hubschmann	10 000,- Kč

Prostředky fondů:

fond reprodukce IM	478 260,64Kč
-fond kult.a soc.potřeb	15 961,95Kč
-rezervní fond	515 552,66Kč
-fond investičního majetku	23 834 960,60Kč

Poplatky od rodičů ŠD	33 720,- Kč
Poplatky zájmové kroužky	27 000,- Kč

Ostatní příjmy - úroky	2 167,11Kč
- sběr	8 046,- Kč
- příjmy z pronájmu tělocvičny	182 250,- Kč

VÝDAJE:

Neinvestiční

- náklady na platy prac.školy	8 168 476,- Kč
- OPPP	75 040,- Kč
- mzdové náklady Projekt Etická vých.	10 000,- Kč
- mzdové náklady-fond odměn	20 000,- Kč
- zdravotní pojištění	738 448,- Kč
- sociální pojištění	2 131 610,- Kč
- zdrav.a soc.pojištění-fond odměn	7 000,- Kč
- výdaje za učebnice	122 029,- Kč
- učební pomůcky do 3 000,-Kč -MÚ	4 205,- Kč
- učební pomůcky do 1 500,-Kč-MÚ	27 841,10Kč
- DDHM	181 846,50Kč
- DDHM-KÚ	32 949,50Kč
- OTE	71 009,60Kč
- školní potřeby hrazené státem	9 400,- Kč

Ostatní provozní náklady

- oprava a údržba budovy	61 178,- Kč
- údržba a opravy ostatní	128 529,- Kč
- všeobecný materiál	81 107,05 Kč
- prostředky na údržbu	73 726,80 Kč
- pracovní oděvy	2 392,- Kč
- čisticí prostředky	75 612,50 Kč
- kancelářské potřeby	95 713,60 Kč
- noviny a časopisy	11 938,- Kč
- DVPP	38 940,- Kč
- elektrická energie	339 339,- Kč
- voda	75 888,- Kč
- pára	327 685,20 Kč
- plyn	763,42 Kč
- cestovné	64 427,08 Kč
- revize	22 713,- Kč
- poštovné	5 990,- Kč
-telefonní poplatky	44 766,50Kč
- odvoz odpadu	22 530,- Kč
-náklady na zpracování mezd	51 870,50Kč
- ostatní služby	40 257,80Kč
- pomůcky pro děti v záj.útvarech	26 815,-Kč
- pojistné	16 771,- Kč

- zákonné soc. pojištění	33 691,- Kč
- příděl do FKSP	163 370,- Kč
- preventivní lékařské prohlídky	4 750,- Kč
- nákup drob.nehm.majetku	17 939,- Kč
- bankovní poplatky	19 860,- Kč
- práce výpočetní techniky	22 657,15Kč
- pomůcky pro integr.děti	3 090,- Kč
- odměny děti-sběr	7 719,-Kč
- školení BOZP	6 080, Kč
- DDNM	14 000,- Kč
- příplatek stravné	110 048,-Kč
- přípl.stravné man.poplatek	10 071,-Kč
-materiál pro ŠD	28 992,50Kč
- knihy do žákovské knihovny	20 689,-Kč
- náklady na reprezentaci	1 972,-Kč
- sponzorský dar-Elektrárna Kolín	2 000,-Kč
- sponzorský dar-Hubschmann	10 000,-Kč
- Projekt 1- přepravné	19 000,-Kč
- Projekt 2-notebook	14 000,- Kč
- Projekt 2 –ubytování, doprava	16 000,-Kč
- poplatek internet	52 360,-Kč
- odvod ZPS	6 578,-Kč
- odpisy –budovy	167 554,-Kč
- provozní náklady –plavecká výuka	66 640,-Kč
- mzdové náklady-plavecká výuka	51 600,-Kč

Kraj: Středočeský
Poskytovatel: MŠMT
Kapitola: 333

Tabulka č. 1

Zřizovatel:

Město Kolín

Orgnizační číslo zřizovatele (číslo objektu):

Škola, školské zařízení:

Základní škola Kolín V, Mnichovická 62

Orgnizační číslo školy (číslo objektu):

600045374

Finanční vypořádání dotací poskytnutých MŠMT ze státního rozpočtu v roce 2007

v Kč				
Účelový znak	Ukazatel	Poskytnuto k 31.12.2007	Použito k 31.12.2007	Vratka dotace celkem
a	b	1	2	3 = 1 - 2
	A.1. Neinvestiční dotace celkem	11 664 092,00	11 664 092,00	0,00
	v tom:			
33353	Přímé náklady na vzdělávání celkem	11 614 635,00	11 614 635,00	0,00
	z toho: a) platy	8 168 476,00	8 168 476,00	0,00
	b) OON	75 040,00	75 040,00	0,00
	c) ostatní (pojistné + FKSP + ONIV)	3 371 119,00	3 371 119,00	0,00
33353	Přímé náklady na vzdělávání celkem (ř. č. 4)	0,00	0,00	0,00
	z toho:			
členění řádku č. 4	Přímé náklady na vzdělávání			0,00
	Přímé náklady na vzdělávání - asistent pedagoga			0,00
	Přímé náklady na vzdělávání - azylanti			0,00
	Přímé náklady na vzdělávání - náhradní stravování			0,00
	Přímé náklady na vzdělávání - DVPP pro I. stupeň ZŠ			0,00
	Přímé náklady na vzdělávání - DVPP - nové maturity			0,00
				0,00
33001	Podpora enviromentálního vzdělávání			0,00
33163	Program protidrogové politiky	30 000,00	30 000,00	0,00
33166	Soutěže			0,00
33210	Podpora výuky méně vyučovaných cizích jazyků			0,00
33245	Státní informační politika - neinvestice	19 457,00	19 457,00	0,00
33339	Program podpory vzdělávání národnostních menšin			0,00
33346	Účelové neinvestiční dotace na nákup učebních pomůcek			0,00
33491	Pilot Z a Pilot 1 - pokusné ověřování			0,00
				0,00
	A.2. Investiční dotace celkem	0,00	0,00	0,00
	v tom:			
33714	Účelové investiční dotace na nákup učebních pomůcek			0,00
				0,00
	A.3. Dotace celkem (A.1.+ A.2.)	11 664 092,00	11 664 092,00	0,00

Vysvětlivky:

sloupec 1 - uvádí se výše dotace převedená poskytovatelem na účet příjemce do 31.12.2007

sloupec 2 - uvádí se výše skutečně použitých prostředků z poskytnuté dotace k 31.12.2007

sloupec 3 - uvádí se vratka dotace při finančním vypořádání

Orgnizační číslo zřizovatele (číslo objektu):

Škola, školské zařízení:

Orgnizační číslo školy (číslo objektu):

**Finanční vypořádání dotací poskytnutých
z kapitoly 05 - Středočeského kraje za rok 2007**

v Kč

Účelový znak	Ukazatel dotace	Poskytnuto k 31.12.2007	Použito k 31.12.2007	Vratka dotace celkem
a	b	1	2	3 = 1 - 2
001	Sportovní akce			0,00
002	Protidrogová prevence a kriminalita			0,00
011	Granty "cizí org." provoz, investice			0,00
	Dotace celkem	0,00	0,00	0,00

Vysvětlivky:

sloupec 1 - uvádí se výše dotace převedená poskytovatelem na účet příjemce do 31.12.2007

sloupec 2 - uvádí se výše skutečně použitých prostředků z poskytnuté dotace k 31.12.2007

sloupec 3 - uvádí se vratka dotace při finančním vypořádání

sloupec 3 = sloupec 1 minus sloupec 2

Fondy

Stav a čerpání fondů 2007

FONDY	poč. stav k 1.1.2007	I.-III.	I.-VI.	I.-IX.	I.-XII	HV r.2007	rozdělení do fondů%
Fond rezervní	440 805,54	440 805,54					83%
HV r.2006		74 747,12					
DAR							
stav k 31.12.	440 805,54	515 552,66	515 552,66	515 552,66	515 552,66	299 430,80	249 430,80
komentář:							
							%
Fond reproduk.	310 706,64						0%
		352 594,64					
			41 888,00				
				41 888,00			
					41 890,00		
stav k 31.12	310 706,64	352 594,64	394 482,64	436 370,69	478 260,64		
komentář:							
							%
Fond odměn							17%
		35 000					
stav k 31.12.		35 000	35 000	35 000	15 000		50 000
komentář:							
Fondy celkem	751 512,18	903 147,30	945 035,30	986 923,30	1 008 813,30		299 430,00

V Kolíně dne:
Zpracovala: Procházková Yveta

Razítko:
Podpis ředitele školy:

Specifikace nákladů		Návrh účtů rozvrhu	Plán Rozp.	I. - III.	I. - VI.	I. - IX.	I. - XII.
Nákup HIM		022/00					
DHIM		028/00					
Materiál	kanc. prostřed.	501/01	100	34355,63	74068,99	98822,19	95713,69
	čisticí prostřed.	501/02	80	15095,00	58582,00	75121,50	75612,50
	pro údržbu	501/03	80	17087,50	37837,80	64294,30	73726,80
	ostatní mat.	501/04	80	18175,63	41704,55	76110,05	81107,05
	OTE	501/06	88	9260,00	46629,00	54394,00	82414,60
	noviny, časop.	501/08	20	6874,00	10117,00	11062,00	11938,00
	mat. pro ŠD	501/11	25	1439,00	8630,50	12732,00	28992,50
	pom. do 500,-	501/13	30	1636,00	7081,00	7081,00	27841,10
	DDHM	501/15	240	37755,00	138728,20	152056,20	195846,50
	knihy do	501/18	20	5699,00	10173,00	11045,00	20689,00
	ž.knih.	501/20	5				
	pomůc. do						
	3000,-						
	pomůcky	501/23	25	762,00	762,00	762,00	26815,00
	záj.kr.	501/24	2		2402,50	2402,50	7719,00
	odměny (sběr)						
Energie	elektrická	502/01	339	82901,00	82901,00	82901,00	339339,00
	voda	502/02	80	4610,00	33176,00	48731,00	75888,00
	plyn	502/03	1		763,42	763,42	763,42
	pára	502/04	480	157459,00	179587,90	179587,90	327685,20
Údržba	budov	511/00	70			53324,00	61178,00
	ostatní	511/01	135	2772,50	9824,50	128252,00	128529,00
	reprez. fond	513/00	2	329,00	1035,00	1446,00	1972,00
Služby	revize	518/00	25	17131,00	17131,00	17131,00	22713,00
	poštovné	518/02	10	2405,00	3771,50	4817,50	5990,00
	telefony	518/03	50	8053,50	20256,00	28582,50	44766,50
	odvoz odpadu	518/07	25	20340,00	20340,00	22530,00	22530,00
	zpracov. mezd	518/08	48	8278,50	26749,50	39140,50	51870,50
	software	518/09	17	3500,00	5430,00	5430,00	15939,00
	převážné	518/10	2		21100,00	21100,00	2000,00
	práce výp.						
	tech.	518/12	40	1244,00	19403,15	19760,15	22657,15
	ostatní služby	518/13	40	25153,80	30001,20	39821,80	40257,80
	školení	518/16	5	1000,00	2280,00	2280,00	6080,00
	DDNM od 7000	518/17					
	prev. zdr.						
	prohl.	518/18	3	400,00	1550,00	2600,00	4750,00
	internet popl.	518/19	55	14280,00	28560,00	38080,00	52360,00
	stravné zam.	518/21	120	32452,00	61902,00	77235,00	110048,00
	stravné provize	518/22	10	2826,50	5492,50	7145,00	10071,00
	projekt 2	518/28	16				16000,00
	projekt 1	518/29	19				19000,00
	odvody						
	soc.zdr.	524/08	7				7000,00

Jiné výd.	poplatky bance pojist.odpověd. pojist. majetku plavání odvod ZPS	549/01	20	3852,00	9585,00	13492,00	19860,00
		549/03	12	8730,00	8730,00	8730,00	9381,00
		549/04	10	3695,00	3695,00	7390,00	7390,00
		549/06	52	41040,00	41040,00	41040,00	66640,00
		549/08	6	6578,00	6578,00	6578,00	6578,00
Odpisy		551/00	167	41888,00	83776,00	125664,00	167554,00
Náklady celkem			2 626	639 057,56	1161375,21	1589435,51	1589435,51

ŠKOLNÍ ZAŘÍZENÍ:

NÁVRH PLÁNU: n a r o k 2007

Počet žáků - předpokled 370

Specifikace příjmů	Návrh účtu rozvrhu	Plán rozpočet	I. - III.	I. - VI.	I. - IX.	I. - XII.
Příjmy z pronájmů	602/01	170	89100,00	106950,00	118350,00	182250,00
Přísp. na provoz (rodič)	602/02	35		16420,00	34220,00	33720,00
Zájmové kroužky	602/03	25				27000,00
Ostatní příjmy	602/04	2	100,00	2728,00	2728,00	8046,00
Úroky	644/00	2	336,84	864,99	1531,43	2167,11
Přeplatky	649/01					
Příspěvek (dotace) MěÚ	691/02	2 225	370000,00	1110000,00	1667000,00	2225000,00
Odpisy budov	691/09	167		167554,00	167554,00	167554,00
Projekt		19		19000,00	19000,00	19000,00
Projekt 2		30			30000,00	30000,00
PŘÍJMY CELKEM		2 675	459536,84	1423516,99	2040383,43	2684737,11

odběratelé	5250,00
zálohy	172470,00
dodavatelé	32086,10
pokladna	803,00
příjmy v př.období	0
výdaje v př.období	0
ostatní pohledávky	17000,00

Fondy

Stav a čerpání fondů 2007

FONDY	poč. stav k 1.1.2007	I.-III.	I.-VI.	I.-IX.	I.-XII	HV r.2007	rozdělení do fondů%
Fond rezervní	440 805,54	440 805,54					83%
HV r.2006		74 747,12					
DAR							
stav k 31.12.	440 805,54	515 552,66	515 552,66	515 552,66	515 552,66	299 430,80	249 430,80
komentář:							
							%
Fond reproduk.	310 706,64						0%
		352 594,64					
			41 888,00				
				41 888,00			
					41 890,00		
stav k 31.12	310 706,64	352 594,64	394 482,64	436 370,69	478 260,64		
komentář:							
							%
Fond odměn							17%
		35 000					
stav k 31.12.		35 000	35 000	35 000	15 000		50 000
komentář:							
Fondy celkem	751 512,18	903 147,30	945 035,30	986 923,30	1 008 813,30		299 430,00